

## COTAÇÃO DE PREÇOS 191223

ÓRGÃO COMPRADOR: MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARÁ – PA / SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EMPRESA: CNPJ: 50.548.641/0001-53 | INSC. ESTADUAL: 15.893.883-6 | INSC. MUN.: 452.005-8  
 CONTATO: (91) 98491-5971 | EMAIL: COMERCIALTAVARES2023@GMAIL.COM  
 ENDEREÇO: RUA FÉ EM DEUS Nº 17 – SALA 02 - BAIRRO MANGUEIRÃO - BELÉM-PA

PROPRIETÁRIO: WEIDISON ALEXANDRE DOS SANTOS TAVARES RG Nº 6531496 PC/PA E CPF/MF SOB Nº 546.313.512-68  
 RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA FÉ EM DEUS Nº 17, MANGUEIRÃO, BELÉM – PA, CEP: 66.640-520

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO ESTADO DO PARÁ | AGÊNCIA Nº: 0053 CONTA CORRENTE: 000900981-7 | BELÉM-PA

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	1000	Unidade	Agenda anual - capa dura, espiral, medindo aproximadamente 21x15 cm contendo página para preenchimento de dados pessoais, calendários feriados nacionais, agenda telefônica, cada página contendo um dia do ano.	R\$ 38,95	R\$ 38.950,00
2	190	Unidade	Agenda de telefone - (com todas as letras do alfabeto) , espiral, contendo aproximadamente 50 folhas, medindo aprox.15x22cm, contendo página para preenchimento dos dados pessoais.	R\$ 44,50	R\$ 8.455,00
3	310	Kit	Alfinete de cabeça nº 24 - niquelado, pacote com 50 unidades.	R\$ 20,40	R\$ 6.324,00
4	3180	Unidade	Alfinete mapa - fabricado em metal, tratamento superficial niquelado, cabeça de plástico (formato redondo), cores diversas, comprimento 10mm. Caixa com 50 unidades.	R\$ 10,85	R\$ 34.503,00
5	360	Unidade	Almofada para carimbo - revestida em acrílico, medindo aprox.9,5cm x 5cm.	R\$ 14,88	R\$ 5.356,80
6	690	Unidade	Apagador de quadro branco - acabamento em plástico medindo aprox.15x06cm	R\$ 13,99	R\$ 9.653,10
7	570	Unidade	Apontador de lápis c/2 furos - simples em acrílico	R\$ 5,95	R\$ 3.391,50
8	485	Caixa	Apontador de lápis c/ 1 furo - caixa com 12 unidades. Em acrílico.	R\$ 12,00	R\$ 5.820,00
9	210	Unidade	Bandeja para documentos - em acrílico simples c/1 camada tam. Aprox. 24cm x 17cm x 2cm.	R\$ 61,50	R\$ 12.915,00
10	240	Unidade	Bandeja para documentos - articulável em acrílico simples c/3 camadas tam. Aprox. 13cm x 27cm x 37cm.	R\$ 126,00	R\$ 30.240,00
11	980	Pacote	Bloco de anotações - autocolante, tipo post-it, com 100 folhas, cores diversas, medidas aproximadas: 38mm x 50mm. Pacote com 4 unidades.	R\$ 13,80	R\$ 13.524,00
12	980	Unidade	Bloco de anotações - autocolante, tipo post-it, com 100 folhas, cores diversas, medidas aproximadas: 7,6cm x 7,6cm.	R\$ 21,50	R\$ 21.070,00
13	370	Caixa	Borracha apagadora - duas cores, caixa com 40 unidades.	R\$ 45,50	R\$ 16.835,00
14	370	Caixa	Borracha apagadora - branca, caixa com 40 unidades.	R\$ 44,00	R\$ 16.280,00



**TAVARES**  
Comercial

## TAVARES COMÉRCIO EM GERAL LTDA

CNPJ: 50.548.641/0001-53 | INSC. EST: 15.893.883-6 | INSC. MUN: 452.005-8  
RUA FÉ EM DEUS, Nº 17 SALA 02, MANGUEIRÃO, CEP: 66.640-520 – BELÉM / PA  
CONTATO: (91) 98491-5971 E-MAIL: comercialtavres2023@gmail.com

15	520	Caixa	Borracha ponteira - ponteira de lápis na cor branca, caixa com 50 unidades.	R\$ 31,20	R\$ 16.224,00
16	2640	Unidade	Caderno brochura pequeno capa dura - 1/4 (14cm x 20cm), com 96 folhas.	R\$ 15,42	R\$ 40.708,80
17	1280	Unidade	Livro de ponto - capa dura, 4 assinaturas, 100 folhas numeradas. Medidas aproximadas: 218mm x 319mm (lxc)	R\$ 32,90	R\$ 42.112,00
18	2020	Unidade	Caderno espiral - 10 matérias, 200 folhas, gramatura 56g/m <sup>2</sup> , com arame galvanizado, capa dura, tipo universitário. Dimensões aproximadas: 200mm x 275mm.	R\$ 39,90	R\$ 80.598,00
19	3020	Unidade	Caderno espiral - 96 folhas, gramatura 56g/m <sup>2</sup> , com arame galvanizado, capa dura, tipo universitário. Dimensões aproximadas: 200mm x 275mm.	R\$ 15,42	R\$ 46.568,40
20	1600	Unidade	Caixa arquivo - material tipo polionda. Dimensões aproximadas 135mm x 250mm x 350mm. Cor azul.	R\$ 14,66	R\$ 23.456,00
21	840	Unidade	Caixa organizadora - com tampa, desmontável, material polipropileno de alta resistência, cores diversas. Dimensões aproximadas: 42cm x 30cm x 24cm (cxlxa).	R\$ 81,00	R\$ 68.040,00
22	840	Unidade	Calculadora de mesa média - com 12 dígitos medidas aproximadas 14cm x 10cm. Alimentação: 1 pilha aa.	R\$ 36,90	R\$ 30.996,00
23	370	Caixa	Caneta esferográfica - ponta fina de 0,8mm, corpo hexagonal, tinta na cor azul, tampa ventilada. Caixa com 50 unidades.	R\$ 64,50	R\$ 23.865,00
24	370	Caixa	Caneta esferográfica - ponta fina de 0,8mm, corpo hexagonal, tinta na cor preta, tampa ventilada. Caixa com 50 unidades.	R\$ 64,50	R\$ 23.865,00
25	370	Caixa	Caneta esferográfica - ponta fina de 0,8mm, corpo hexagonal, tinta na cor vermelha, tampa ventilada. Caixa com 50 unidades.	R\$ 64,50	R\$ 23.865,00
26	820	Caixa	Caneta marca texto - chanfrada para traços fino e grosso, cores diversas, caixa com 6 unidades.	R\$ 25,90	R\$ 21.238,00
27	230	Unidade	Caneta marcador de cd - cores variadas.	R\$ 7,50	R\$ 1.725,00
28	280	Pacote	Capa de encadernação - tamanho a4, pacote com 100 unidades.	R\$ 79,50	R\$ 22.260,00
29	105	Pacote	Cd-r - capacidade 700mb, embalagem com 50 unidades.	R\$ 85,00	R\$ 8.925,00
30	370	Caixa	Clips - niquelado nº 8/0 caixa com 25 unidades.	R\$ 10,25	R\$ 3.792,50
31	370	Caixa	Clips - niquelado nº 4/0 caixa com 50 unidades.	R\$ 7,78	R\$ 2.878,60
32	370	Caixa	Clips - niquelado nº 6/0 caixa com 50 unidades.	R\$ 7,95	R\$ 2.941,50
33	370	Caixa	Clips - niquelado nº 2/0 caixa com 100 unidades.	R\$ 7,65	R\$ 2.830,50
34	370	Caixa	Clips - niquelado nº 3/0 caixa com 50 unidades.	R\$ 7,70	R\$ 2.849,00
35	2480	Unidade	Cola bastão de silicone - refil fino.	R\$ 3,45	R\$ 8.556,00
36	2480	Unidade	Cola bastão de silicone - refil grosso.	R\$ 4,28	R\$ 10.614,40
37	700	Unidade	Cola branca - lavável, não tóxica. Embalagem com 500g.	R\$ 17,95	R\$ 12.565,00



**TAVARES**  
Comercial

## TAVARES COMÉRCIO EM GERAL LTDA

CNPJ: 50.548.641/0001-53 | INSC. EST: 15.893.883-6 | INSC. MUN: 452.005-8  
RUA FÉ EM DEUS, Nº 17 SALA 02, MANGUEIRÃO, CEP: 66.640-520 – BELÉM / PA  
CONTATO: (91) 98491-5971 E-MAIL: comercialtavres2023@gmail.com

38	280	Pacote	Contra capa de encadernação - tamanho a4, pacote com 100 unidades.	R\$ 79,50	R\$ 22.260,00
39	470	Unidade	Corretivo caneta - ponta metálica, 8ml.	R\$ 11,80	R\$ 5.546,00
40	240	Caixa	Corretivo liquido - à base d'água, frasco contendo 18ml, caixa com 12 unidades.	R\$ 39,90	R\$ 9.576,00
41	130	Unidade	Dvd-r - 4.7gb, velocidade até 8x, capacidade de gravação até 120 minutos, embalagem com 50 unidades.	R\$ 97,50	R\$ 12.675,00
42	60	Pacote	Elastico para numerario - em látex, nº 18, pacote com 120 unidades.	R\$ 13,95	R\$ 837,00
43	1450	Pacote	Envelope para carta - na cor amarelo, com aba, medidas aproximadas 114mm x 229mm, 80 gramas. Pacote com 100 unidades.	R\$ 55,00	R\$ 79.750,00
44	1450	Pacote	Envelope para carta - na cor branco, com aba, medidas aproximadas 114mm x 229mm, 80 gramas. Pacote com 100 unidades.	R\$ 55,00	R\$ 79.750,00
45	740	Pacote	Envelope para convite - cores diversas, medidas aproximadas 160mm x 230mm. Pacote com 100 unidades.	R\$ 55,00	R\$ 40.700,00
46	2600	Pacote	Envelope para ofício - na cor branco, com aba, medidas aproximadas 260mm x 360mm, 90 gramas. Pacote com 100 unidades.	R\$ 94,50	R\$ 245.700,00
47	2600	Pacote	Envelope para ofício - na cor madeira, com aba, medidas aproximadas 260mm x 360mm. Pacote com 100 unidades.	R\$ 94,50	R\$ 245.700,00
48	2600	Pacote	Envelope para papel a4 - na cor amarelo, com aba, medidas aproximadas 229mm x 324mm, 80 gramas. Pacote com 100 unidades.	R\$ 90,00	R\$ 234.000,00
49	2600	Pacote	Envelope para papel a4 - na cor branco, com aba, medidas aproximadas 229mm x 324mm, 90 gramas. Pacote com 100 unidades.	R\$ 90,00	R\$ 234.000,00
50	2600	Pacote	Envelope para papel a4 - na cor madeira, com aba, medidas aproximadas 229mm x 324mm, 80 gramas. Pacote com 100 unidades.	R\$ 90,00	R\$ 234.000,00
51	380	Pacote	Espiral - preto, 07mm, pacote com 100 unidades	R\$ 43,85	R\$ 16.663,00
52	380	Pacote	Espiral - preto, 09mm, pacote com 100 unidades	R\$ 44,99	R\$ 17.096,20
53	380	Pacote	Espiral - preto, 12mm, pacote com 100 unidades	R\$ 46,85	R\$ 17.803,00
54	380	Pacote	Espiral - preto, 14mm, pacote com 100 unidades	R\$ 49,10	R\$ 18.658,00
55	380	Pacote	Espiral - preto, 17mm, pacote com 100 unidades	R\$ 55,84	R\$ 21.219,20
56	380	Pacote	Espiral - preto, 20mm, pacote com 80 unidades	R\$ 61,40	R\$ 23.332,00
57	380	Pacote	Espiral - preto, 23mm, pacote com 60 unidades	R\$ 64,55	R\$ 24.529,00
58	380	Pacote	Espiral - preto, 25mm, pacote com 48 unidades	R\$ 65,90	R\$ 25.042,00
59	380	Pacote	Espiral - preto, 29 mm, pacote com 36 unidades	R\$ 71,50	R\$ 27.170,00
60	380	Pacote	Espiral - preto, 33mm, pacote com 27 unidades	R\$ 77,90	R\$ 29.602,00
61	380	Pacote	Espiral - preto, 40mm, pacote com 18 unidades	R\$ 79,80	R\$ 30.324,00
62	750	Unidade	Estilete tipo faca - com lâmina estreita, cabo de plástico.	R\$ 6,50	R\$ 4.875,00



**TAVARES**  
Comercial

## TAVARES COMÉRCIO EM GERAL LTDA

CNPJ: 50.548.641/0001-53 | INSC. EST: 15.893.883-6 | INSC. MUN: 452.005-8  
RUA FÉ EM DEUS, Nº 17 SALA 02, MANGUEIRÃO, CEP: 66.640-520 – BELÉM / PA  
CONTATO: (91) 98491-5971 E-MAIL: comercialtavres2023@gmail.com

63	750	Unidade	Estilete tipo largo - com lâmina larga 18mm, cabo de plástico..	R\$ 9,15	R\$ 6.862,50
64	410	Rolo	Etiqueta adesiva - 4cm x 2,5cm, 1 coluna, em rolo de aprox. 30m.	R\$ 47,50	R\$ 19.475,00
65	460	Rolo	Etiqueta autoadesiva - 40cm x 25cm, 2 colunas, em rolo com 10.000 etiquetas.	R\$ 74,80	R\$ 34.408,00
66	460	Rolo	Etiqueta autoadesiva - 34cm x 23cm, 3 colunas, em rolo com 3.600 etiquetas.	R\$ 72,00	R\$ 33.120,00
67	670	Unidade	Extrator de grampo - em aço inox automático.	R\$ 9,15	R\$ 6.130,50
68	1050	Unidade	Extrator de grampo - espátula cromada. Dimensões 150cm x 2cm.	R\$ 6,74	R\$ 7.077,00
69	1750	Rolo	Fita adesiva durex - cores diversas, tamanho aproximado 12mm x 10m.	R\$ 4,85	R\$ 8.487,50
70	100	Pacote	Fita adesiva durex - transparente, larga ( 48mm x 100m), pacote com 6 rolos	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
71	100	Pacote	Fita adesiva durex - transparente, estreita ( 12mm x 100m), pacote com 6 rolos.	R\$ 37,90	R\$ 3.790,00
72	570	Rolo	Fita gomada - espessura 45mm x 50m.	R\$ 8,90	R\$ 5.073,00
73	240	Unidade	Fita métrica - medindo 1,5m.	R\$ 6,50	R\$ 1.560,00
74	1750	Unidade	Folha de isopor - dimensões aproximadas: 100cm x 50cm x 10mm (c x l x e).	R\$ 8,80	R\$ 15.400,00
75	1750	Unidade	Folha de isopor - dimensões aproximadas: 100cm x 50cm x 20mm (c x l x e).	R\$ 9,90	R\$ 17.325,00
76	1700	Unidade	Folha de isopor - dimensões aproximadas: 100cm x 50cm x 50mm (c x l x e).	R\$ 19,74	R\$ 33.558,00
77	30	Caixa	Giz branco - caixa com 64 unidades.	R\$ 9,10	R\$ 273,00
78	30	Caixa	Giz colorido - caixa com 64 unidades.	R\$ 9,10	R\$ 273,00
79	115	Caixa	Grafite para lapiseira - espessura 0.5mm, caixa com 12 grafites.	R\$ 20,90	R\$ 2.403,50
80	115	Caixa	Grafite para lapiseira - espessura 0.7mm, caixa com 12 grafites.	R\$ 21,50	R\$ 2.472,50
81	115	Caixa	Grafite para lapiseira - espessura 0.9mm, caixa com 12 grafites.	R\$ 22,90	R\$ 2.633,50
82	115	Caixa	Grafite para lapiseira - espessura 0.3mm, caixa com 12 grafites.	R\$ 20,90	R\$ 2.403,50
83	425	Unidade	Grampeador metálico - capacidade para grampear aproximadamente 100 folhas de papel 75g/m <sup>2</sup> , fabricado em aço com acabamento niquelado, base para fechamento do grampo em duas posições (grampo aberto ou fechado), apoio da base em pvc. Suporta grampos 26/6.	R\$ 89,40	R\$ 37.995,00
84	1350	Unidade	Grampeador metálico - capacidade para grampear aproximadamente 25 folhas de papel 75g/m <sup>2</sup> , fabricado em aço com acabamento niquelado, base para fechamento do grampo em duas posições (grampo aberto ou fechado), apoio da base em pvc. Suporta grampos 26/6.	R\$ 47,90	R\$ 64.665,00
85	590	Unidade	Grampeador metálico - capacidade para grampear aproximadamente 50 folhas de papel 75g/m <sup>2</sup> , fabricado em aço com acabamento niquelado, base para fechamento do grampo em duas posições (grampo aberto ou	R\$ 68,45	R\$ 40.385,50

			fechado), apoio da base em pvc. Suporta grampos 26/6.		
86	170	Unidade	Grampeador tapeceiro - alta pressão, corpo em aço, regulador de pressão, cabo com protetor de mão. Suporta grampos 106/8.	R\$ 79,90	R\$ 13.583,00
87	1250	Caixa	Grampo 106/8 - material metal, tratamento superficial cobreado. Caixa com 2500 unidades.	R\$ 23,50	R\$ 29.375,00
88	1250	Caixa	Grampo 26/6 - material metal, tratamento superficial níquelado. Caixa com 5000 unidades.	R\$ 19,50	R\$ 24.375,00
89	1250	Caixa	Grampo galvanizado 23/13 - caixa com 5.000 unidades.	R\$ 41,90	R\$ 52.375,00
90	1250	Caixa	Grampo galvanizado 23/8 - caixa com 5.000 unidades.	R\$ 41,90	R\$ 52.375,00
91	700	Pacote	Grampo trilho - material metal. Pacote com 50 jogos (macho e fêmea).	R\$ 27,90	R\$ 19.530,00
92	700	Pacote	Grampo trilho - material plástico, cor branco. Pacote com 50 jogos (macho e fêmea).	R\$ 28,00	R\$ 19.600,00
93	700	Caixa	Lapis de cor - material de madeira. Caixa com 12 cores.	R\$ 17,20	R\$ 12.040,00
94	770	Caixa	Lapis preto - nº 02, caixa com 144 unidades.	R\$ 72,45	R\$ 55.786,50
95	400	Unidade	Lapiseira nº 0.3	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00
96	400	Unidade	Lapiseira nº 0.5	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00
97	400	Unidade	Lapiseira nº 0.7	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00
98	400	Unidade	Lapiseira nº 0.9	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00
99	530	Unidade	Livro de ata - com 100 folhas numeradas, capa dura, dimensões aproximadas 330mm x 220mm.	R\$ 28,00	R\$ 14.840,00
100	1050	Unidade	Livro de ponto - com 100 folhas, 4 assinaturas, capa dura, medidas aproximadas 310mm x 217mm.	R\$ 28,00	R\$ 29.400,00
101	700	Unidade	Livro de protocolo - com 104 folhas, capa dura, dimensões aproximadas 154mm x 216mm.	R\$ 28,00	R\$ 19.600,00
102	600	Unidade	Livro de ata - com 200 folhas numeradas, capa dura, dimensões aproximadas 200mm x 298mm.	R\$ 44,90	R\$ 26.940,00
103	360	Unidade	Organizador de mesa - em acrílico com porta-lápis/caneta, porta-clipes e porta-lembretes, fixados sobre uma base retangular, medindo aproximadamente 22cm x 6cm.	R\$ 27,00	R\$ 9.720,00
104	240	Unidade	Organizador de papel - com 2 compartimentos, material em acrílico.	R\$ 74,50	R\$ 17.880,00
105	260	Unidade	Organizador de papel - com 3 compartimentos, material em acrílico.	R\$ 125,00	R\$ 32.500,00
106	1600	Unidade	Papel 40kg - dimensões aproximadas 66cm x 96cm. Cores variadas.	R\$ 3,45	R\$ 5.520,00
107	500	Pacote	Papel a4 - 210mm x 297mm, 75g/m², pacote com 100 folhas.	R\$ 15,80	R\$ 7.900,00
108	10000	Resma	Papel a4 - 210mm x 297mm, 75g/m², pacote com 500 folhas.	R\$ 38,45	R\$ 384.500,00



**TAVARES**  
Comercial

## TAVARES COMÉRCIO EM GERAL LTDA

CNPJ: 50.548.641/0001-53 | INSC. EST: 15.893.883-6 | INSC. MUN: 452.005-8  
RUA FÉ EM DEUS, Nº 17 SALA 02, MANGUEIRÃO, CEP: 66.640-520 – BELÉM / PA  
CONTATO: (91) 98491-5971 E-MAIL: comercialtavres2023@gmail.com

109	105	Resma	Papel almaço - com pauta, resma com 400 folhas.	R\$ 49,80	R\$ 5.229,00
110	105	Resma	Papel almaço - sem pauta, resma com 400 folhas.	R\$ 49,80	R\$ 5.229,00
111	1100	Unidade	Papel camurça - cores variadas, dimensões aproximadas 40cm x 60cm.	R\$ 3,60	R\$ 3.960,00
112	60	Pacote	Papel carbono - 210mm x 297mm, pacote com 100 folhas.	R\$ 43,80	R\$ 2.628,00
113	600	Unidade	Papel celofane - 85cm x 100cm. Cores variadas.	R\$ 2,45	R\$ 1.470,00
114	150	Unidade	Papel contactador transparente - rolo de 2m x 45cm de largura.	R\$ 28,90	R\$ 4.335,00
115	570	Pacote	Papel fotográfico adesivo a4 - 150g, à prova d'água. Pacote com 20 unidades.	R\$ 24,95	R\$ 14.221,50
116	250	Pacote	Papel laminado - dimensões aproximadas 48cm x 60cm. Cores variadas. Pacotes com 2 unidades.	R\$ 3,95	R\$ 987,50
117	4800	Resma	Papel ofício - 216mm x 330mm, 75g/m <sup>2</sup> , pacote com 500 folhas.	R\$ 46,20	R\$ 221.760,00
118	20	Resma	Papel quadriculado - papel almaço, quadriculado, dimensões aproximadas 200mm x 275mm. Resma com 400 folhas.	R\$ 49,80	R\$ 996,00
119	1900	Pacote	Papel sufite a4 - 210mm x 297mm, 75g/m <sup>2</sup> , pacote com 100 folhas. Cores variadas.	R\$ 15,80	R\$ 30.020,00
120	70	Caixa	Papel verge - 210mm x 297mm, 180g/m <sup>2</sup> , cor branca, caixa com 50 folhas.	R\$ 27,90	R\$ 1.953,00
121	2250	Unidade	Pasta arquivo sanfonada - para papel a4, com 31 divisórias. Material em polipropileno. Acompanha etiquetas para identificação das divisórias.	R\$ 63,50	R\$ 142.875,00
122	3400	Unidade	Pasta a-z - lombo largo. Dimensões aproximadas 345mm (altura) 80mm (lombada).	R\$ 25,60	R\$ 87.040,00
123	1600	Unidade	Pasta a-z - lombo estreito. Dimensões aproximadas 280mm x 340mm x 60mm.	R\$ 25,60	R\$ 40.960,00
124	800	Unidade	Pasta catalago - dimensões aproximadas 335mm x 5mm x 245mm. Contém 100 envelopes (sacos plásticos) e visor.	R\$ 58,90	R\$ 47.120,00
125	800	Unidade	Pasta classificadora - medidas aproximadas 240mm x 340mm.	R\$ 4,85	R\$ 3.880,00
126	2000	Unidade	Pasta com elástico (fina) - chapa confeccionada em plástico transparente, com fechamento feito por elástico resistente.	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00
127	1800	Unidade	Pasta com elástico (larga) - chapa confeccionada em plástico transparente, com fechamento feito por elástico resistente. Lombo aproxim. 3cm.	R\$ 7,60	R\$ 13.680,00
128	1800	Unidade	Pasta com elástico (larga) - chapa confeccionada em plástico transparente, com fechamento feito por elástico resistente. Lombo aproxim. 4cm.	R\$ 7,80	R\$ 14.040,00
129	2300	Unidade	Pasta de papelão - com trilho plástico. Medidas aproximadas 34cm x 23cm.	R\$ 4,90	R\$ 11.270,00
130	2100	Unidade	Pasta de plástico - transparente com trilho plástico. Medidas aproximadas 230mm x 330mm.	R\$ 4,65	R\$ 9.765,00



**TAVARES**  
Comercial

## TAVARES COMÉRCIO EM GERAL LTDA

CNPJ: 50.548.641/0001-53 | INSC. EST: 15.893.883-6 | INSC. MUN: 452.005-8  
RUA FÉ EM DEUS, Nº 17 SALA 02, MANGUEIRÃO, CEP: 66.640-520 – BELÉM / PA  
CONTATO: (91) 98491-5971 E-MAIL: comercialtavres2023@gmail.com

131	1800	Unidade	Pasta suspensa - para arquivo com vareta e presilha.	R\$ 4,65	R\$ 8.370,00
132	120	Caixa	Percevejo - latonado nº 4, caixa com 100 unidades.	R\$ 7,95	R\$ 954,00
133	1050	Unidade	Perfurador de papel - com 2 furos. Capacidade até 20 folhas de papel.	R\$ 44,80	R\$ 47.040,00
134	570	Unidade	Perfurador de papel - com 2 furos. Capacidade até 50 folhas de papel.	R\$ 99,00	R\$ 56.430,00
135	420	Unidade	Perfurador de papel - com 2 furos. Capacidade até 100 folhas de papel.	R\$ 420,00	R\$ 176.400,00
136	1700	Unidade	Pincel atomico azul	R\$ 6,89	R\$ 11.713,00
137	1700	Unidade	Pincel atomico preto	R\$ 6,89	R\$ 11.713,00
138	1700	Unidade	Pincel atomico vermelho	R\$ 6,89	R\$ 11.713,00
139	250	Unidade	Pincel chanfrado - tamanho 16	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
140	250	Unidade	Pincel chato - tamanho 10	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
141	250	Unidade	Pincel chato - tamanho 12	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
142	250	Unidade	Pincel chato - tamanho 14	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
143	250	Unidade	Pincel chato - tamanho 16	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
144	250	Unidade	Pincel redondo - tamanho 04	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
145	250	Unidade	Pincel redondo - tamanho 06	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
146	250	Unidade	Pincel redondo - tamanho 08	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
147	250	Unidade	Pincel redondo - tamanho 12	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
148	250	Unidade	Pincel redondo - tamanho 16	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
149	250	Unidade	Pincel redondo - tamanho 20	R\$ 10,98	R\$ 2.745,00
150	450	Unidade	Pistola p/ cola quente - bivolt, 40w.	R\$ 44,00	R\$ 19.800,00
151	450	Unidade	Pistola p/ cola quente - bivolt, 17w.	R\$ 28,90	R\$ 13.005,00
152	150	Unidade	Porta carimbo - em acrílico com capacidade para aproximadamente 08 carimbos.	R\$ 30,50	R\$ 4.575,00
153	580	Unidade	Prancheta acrilica - para papel a4 com prendedor de metal.	R\$ 25,60	R\$ 14.848,00
154	400	Unidade	Reabastecedor para pincel atomico azul	R\$ 17,95	R\$ 7.180,00
155	400	Unidade	Reabastecedor para pincel atomico preto	R\$ 17,95	R\$ 7.180,00
156	400	Unidade	Reabastecedor para pincel atomico vermelho	R\$ 17,95	R\$ 7.180,00
157	300	Unidade	Recarregador de marcador de quadro branco (preto)	R\$ 17,95	R\$ 5.385,00
158	300	Unidade	Recarregador de marcador de quadro branco (azul)	R\$ 17,95	R\$ 5.385,00
159	300	Unidade	Recarregador de marcador de quadro branco (vermelho)	R\$ 17,95	R\$ 5.385,00



**TAVARES**  
Comercial

## TAVARES COMÉRCIO EM GERAL LTDA

CNPJ: 50.548.641/0001-53 | INSC. EST: 15.893.883-6 | INSC. MUN: 452.005-8  
RUA FÉ EM DEUS, Nº 17 SALA 02, MANGUEIRÃO, CEP: 66.640-520 – BELÉM / PA  
CONTATO: (91) 98491-5971 E-MAIL: comercialtavres2023@gmail.com

160	750	Unidade	Régua em acrílico transparente - 30cm	R\$ 4,50	R\$ 3.375,00
161	650	Unidade	Régua em acrílico transparente - 40cm	R\$ 6,50	R\$ 4.225,00
162	630	Unidade	Régua em acrílico transparente - 50cm	R\$ 9,00	R\$ 5.670,00
163	600	Unidade	Tesoura para uso geral - cabo plástico, em inox. Medida aproximada 8 polegadas.	R\$ 21,70	R\$ 13.020,00
164	360	Unidade	Tinta para almofada de carimbo - cor azul. Frasco com aproximadamente 40 ml.	R\$ 17,95	R\$ 6.462,00
165	360	Unidade	Tinta para almofada de carimbo - cor preta. Frasco com aproximadamente 40 ml.	R\$ 17,95	R\$ 6.462,00
166	360	Unidade	Tinta para almofada de carimbo - cor vermelha. Frasco com aproximadamente 40 ml.	R\$ 17,95	R\$ 6.462,00
167	250	Pacote	Balões cores variadas - número 7. Pacote com 50 unidades	R\$ 10,80	R\$ 2.700,00
168	1050	Rolo	Barbante cru - 4 fios, composição 85% algodão. Rolo com aprox. 76 metros.	R\$ 26,80	R\$ 28.140,00
169	290	Caixa	Caneta de quadro branco - recarregável, cor azul, caixa com 12 unidades.	R\$ 94,00	R\$ 27.260,00
170	290	Caixa	Caneta de quadro branco - recarregável, cor preta, caixa com 12 unidades.	R\$ 94,00	R\$ 27.260,00
171	290	Caixa	Caneta de quadro branco - recarregável, cor vermelha, caixa com 12 unidades.	R\$ 94,00	R\$ 27.260,00
172	180	Caixa	Caneta hidrocor - ponta redonda 2.8mm, não tóxica. Caixa com 12 unidades.	R\$ 18,45	R\$ 3.321,00
173	3200	Unidade	Cartolina cores variadas - tamanho aprox. 50cm x 66cm, 150 gramas.	R\$ 2,10	R\$ 6.720,00
174	1200	Unidade	Cola branca - lavável, não tóxica. Embalagem com 90g.	R\$ 3,15	R\$ 3.780,00
175	450	Unidade	Cola branca - lavável, não tóxica. Embalagem com 1kg.	R\$ 34,65	R\$ 15.592,50
176	570	Unidade	Cola de isopor - plástica, solúvel. Frasco contendo 500g.	R\$ 53,50	R\$ 30.495,00
177	470	Unidade	Cola de isopor - plástica, solúvel. Frasco contendo 90g.	R\$ 5,84	R\$ 2.744,80
178	150	Unidade	Cola glitter - cor amarela, embalagem com 35g.	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
179	150	Unidade	Cola glitter - cor verde, embalagem com 35g.	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
180	150	Unidade	Cola glitter - cor vermelho, embalagem com 35g.	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
181	150	Unidade	Cola glitter - cor azul, embalagem com 35g.	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
182	400	Unidade	Cola para e.v.a. - embalagem com 90g.	R\$ 8,90	R\$ 3.560,00
183	150	Unidade	Cola para tecido - embalagem com 250g.	R\$ 27,40	R\$ 4.110,00
184	2900	Unidade	E.v.a com glitter - placa 3mm, 40cm x 60cm cores diversas.	R\$ 8,90	R\$ 25.810,00





**TAVARES**  
Comercial

## TAVARES COMÉRCIO EM GERAL LTDA

CNPJ: 50.548.641/0001-53 | INSC. EST: 15.893.883-6 | INSC. MUN: 452.005-8  
RUA FÉ EM DEUS, Nº 17 SALA 02, MANGUEIRÃO, CEP: 66.640-520 – BELÉM / PA  
CONTATO: (91) 98491-5971 E-MAIL: comercialtavres2023@gmail.com

185	2900	Unidade	E.v.a - placa 3mm, 40cm x 60cm cores diversas.	R\$ 7,14	R\$ 20.706,00
186	400	Rolo	Fita cetim - espessura 7mm, cores diversas, rolo com 100m.	R\$ 17,99	R\$ 7.196,00
187	1800	Rolo	Fita cetim - espessura 10mm, cores diversas, rolo com 10m.	R\$ 8,50	R\$ 15.300,00
188	1800	Rolo	Fita cetim - espessura 22mm, cores diversas, rolo com 10m.	R\$ 14,85	R\$ 26.730,00
189	600	Rolo	Fita crepe - espessura 24mm, rolo com 50m.	R\$ 14,85	R\$ 8.910,00
190	550	Rolo	Fita crepe - espessura 19mm, rolo com 50m.	R\$ 12,50	R\$ 6.875,00
191	100	Rolo	Fita dupla face - espessura 12mm, rolo com 30m.	R\$ 11,98	R\$ 1.198,00
192	350	Pacote	Fitolho - cores variadas. Medidas aproximadas 5mm x 50m. Pacote com 10 unidades.	R\$ 17,90	R\$ 6.265,00
193	150	Caixa	Giz de cera - com espessura grossa, caixa com 12 unidades, cores variadas.	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
194	150	Caixa	Giz de cera - com espessura fina, caixa com 12 unidades, cores variadas.	R\$ 11,20	R\$ 1.680,00
195	600	Pacote	Glitter em pó - cores variadas. Pacote com 500 gramas.	R\$ 31,90	R\$ 19.140,00
196	380	Caixa	Massa de modelar - caixa com 6 cores.	R\$ 10,50	R\$ 3.990,00
197	380	Caixa	Massa de modelar - caixa com 12 cores.	R\$ 15,80	R\$ 6.004,00
198	40	Pacote	Massa para biscuit - pacote com 1kg.	R\$ 23,90	R\$ 956,00
199	40	Pacote	Palito para churrasco - material maeira. Dimensões aproximadas 25cm x 3,5mm (c x e). Pacote com 100 unidades.	R\$ 13,80	R\$ 552,00
200	40	Pacote	Palito para picolé - material madeira, ponta redonda. Pacote com 100 unidades.	R\$ 10,90	R\$ 436,00
201	100	Unidade	Papel crepom parafinado - dimensões aproximadas 48cm x 2m. Cores variadas.	R\$ 2,40	R\$ 240,00
202	350	Unidade	Papel de seda - dimensões aproximadas 50cm x 70cm. Cores variadas.	R\$ 1,00	R\$ 350,00
203	1000	Unidade	Papel dupla face - dimensões aproximadas 48cm x 66cm.	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00
204	1100	Rolo	Papel kraft - rolo com 45cm x 50m.	R\$ 29,90	R\$ 32.890,00
205	200	Unidade	Papel microondulado - dimensões aproximadas 50cm x 80cm. Estampas diversas.	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
206	250	Pacote	Tnt 40g - pacote com 50 metros de cores variadas.	R\$ 285,00	R\$ 71.250,00
207	250	Unidade	Tela p/ pintura comum - tamanho 24cm x 30cm	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
208	250	Unidade	Tela p/ pintura comum - tamanho 25cm x 25cm	R\$ 24,80	R\$ 6.200,00
209	250	Unidade	Tela p/ pintura tipo painel - tamanho 30cm x 30cm.	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00
210	350	Unidade	Tesoura - cabo em polipropileno, sem ponta. Medida aproximada 12cm.	R\$ 10,50	R\$ 3.675,00
211	150	Unidade	Tesoura de picotar - cabo em polipropileno, em aço inox. Medida	R\$ 57,00	R\$ 8.550,00

			aproximada 23cm.		
212	250	Unidade	Tinta guache - pote 250 ml, cores variadas.	R\$ 9,15	R\$ 2.287,50
213	200	Caixa	Tinta guache - caixa com 6 unidades com 15ml cada, cores variadas.	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
214	200	Unidade	Tinta guache - caixa com 12 unidades com 15ml cada, cores variadas.	R\$ 19,20	R\$ 3.840,00
215	150	Pote	Tinta p/ tecido - pote com 250 ml, cores variadas.	R\$ 31,90	R\$ 4.785,00
216	40	Caixa	Tinta para pele - para maquiagem artística, fácil remoção com água e sabão, produto não tóxico. Caixa com 12 unidades de 25ml cada.	R\$ 89,90	R\$ 3.596,00
217	400	Unidade	Tinta spray - 400ml, cores variadas.	R\$ 35,60	R\$ 14.240,00
218	80	Unidade	Ábaco em madeira - material pedagógico, tipo ábaco fechado, material madeira (base), com 40 argolas coloridas em plástico resistente.	R\$ 104,50	R\$ 8.360,00
219	80	Unidade	Ábaco em plástico - material pedagógico, tipo ábaco fechado, material com estrutura de madeira, características adicionais com 40 argolas coloridas de plástico.	R\$ 109,90	R\$ 8.792,00
220	1200	Unidade	Alfabeto encaixado - em e.v.a, contendo 26 placas com 2 letras em cada peça (maiúscula e minúscula), cada placa medindo aproximadamente 100cm x 150cm x 6mm. Acondicionado em embalagem plástica.	R\$ 93,50	R\$ 112.200,00
221	1800	Unidade	Alfabeto ilustrado - em madeira mdf com 78 peças encaixadas em três partes, que formam 26 placas de aproximadamente 7cm x 13cm x 2,8cm. Acondicionado em caixa de papelão. Indicação: crianças a partir de 04 anos.	R\$ 179,90	R\$ 323.820,00
222	1800	Unidade	Alfabeto móvel e.v.a. - com 570 peças de aproximadamente 3cm (altura) x 2mm (espessura).	R\$ 79,99	R\$ 143.982,00
223	1800	Unidade	Alfabeto silábico - em madeira mdf contém: 150 peças medindo 4 x 4 cm, composto por sílabas e letras, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Acompanha caixa de m.d.f. Com tampa serigrafada medindo aproximadamente 18 x 18 x 6 cm. Indicação: crianças a partir de 4 anos.	R\$ 85,00	R\$ 153.000,00
224	90	Unidade	Aramado montanha russa - em madeira mdf, pintado com tinta atóxica. Dimensões aproximadas: 20cm x 18cm x 18cm. Indicação: crianças a partir de 3 anos.	R\$ 289,90	R\$ 26.091,00
225	900	Unidade	Bingo das letras - com aproximadamente 30 palavras.	R\$ 110,00	R\$ 99.000,00
226	1800	Unidade	Blocos lógicos - conjunto em eva, contendo 6 placas, com 48 peças para encaixe na placa correspondente, nas dimensões aproximadas 19cm x 19cm cada placa.	R\$ 110,00	R\$ 198.000,00
227	180	Unidade	Brinquedo educativo conte e associe - fabricado em mdf e argolas em plástico. Dimensões aproximadas: 33cm x 22cm x 7cm. Indicação: crianças a partir de 3 anos.	R\$ 185,00	R\$ 33.300,00
228	90	Kit	Brinquedo musical bandinha rítmica - com 4 instrumentos (violinha, flauta, pandeiro e tambor com baqueta). Indicação: crianças a partir de 3 anos.	R\$ 158,50	R\$ 14.265,00
229	450	Unidade	Casinha de encaixe geométrico - prancha em mdf com aproximadamente 20 peças coloridas. Dimensões aproximadas: 18cm x 18cm. Indicação: crianças a partir de 3 anos.	R\$ 279,90	R\$ 125.955,00



**TAVARES**  
Comercial

## TAVARES COMÉRCIO EM GERAL LTDA

CNPJ: 50.548.641/0001-53 | INSC. EST: 15.893.883-6 | INSC. MUN: 452.005-8  
RUA FÉ EM DEUS, Nº 17 SALA 02, MANGUEIRÃO, CEP: 66.640-520 – BELÉM / PA  
CONTATO: (91) 98491-5971 E-MAIL: comercialtavres2023@gmail.com

230	90	Unidade	Cubo de atividades psicomotricidade - em tecido colorido com 6 atividades. Material em tecido com enchimento em espuma. Medidas aproximadas 16cm x 16cm x 16cm.	R\$ 134,90	R\$ 12.141,00
231	440	Unidade	Desafio das palavras cruzadas - contém 1 tabuleiro, 1 cartela com letras cartonadas e suportes plásticos. Dimensões aproximadas: 23cm x 20cm x 5cm. Indicação: crianças a partir de 7 anos.	R\$ 134,90	R\$ 59.356,00
232	170	Unidade	Dominó adição - em madeira mdf, com 28 peças. Indicação: crianças a partir de 3 anos.	R\$ 94,00	R\$ 15.980,00
233	170	Unidade	Dominó alfabetização com libras - em mdf, com 28 peças. Indicação: crianças a partir de 5 anos.	R\$ 94,00	R\$ 15.980,00
234	170	Unidade	Dominó de quantidades - em mdf, com 28 peças. Indicação: crianças a partir de 5 anos.	R\$ 94,00	R\$ 15.980,00
235	80	Unidade	Dominó educativo (cores) - em mdf, com 28 peças. Indicação: crianças a partir de 5 anos.	R\$ 94,00	R\$ 7.520,00
236	70	Unidade	Dominó tátil (baixo relevo) figura geométrica - em mdf, com 28 peças. Indicação: crianças a partir de 5 anos.	R\$ 139,90	R\$ 9.793,00
237	70	Unidade	Dominó tátil (textura) - em mdf, com 28 peças. Indicação: crianças a partir de 5 anos.	R\$ 139,90	R\$ 9.793,00
238	430	Unidade	Esquema corporal - em mdf, contém 20 peças, prancha vazada e recortada em baixo relevo para encaixe das peças. 20 peças para encaixe na base: cabeça, tronco e membros superiores e inferiores. Peças pintadas e serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Medidas aproximadas: base: 49cm x 36cm.	R\$ 155,00	R\$ 66.650,00
239	50	Unidade	Globo terrestre - político, 30cm de diâmetro, sem iluminação.	R\$ 415,00	R\$ 20.750,00
240	90	Kit	Jogo ache e encaixe - 2 em 1 sílabas e quantidades. Indicado para crianças a partir de 4 anos.	R\$ 110,00	R\$ 9.900,00
241	90	Unidade	Jogo alfabetização formando palavras - em mdf, com 24 fichas ilustradas em papel cartão e 112 letras em madeira. Indicação: crianças a partir de 6 anos.	R\$ 89,50	R\$ 8.055,00
242	280	Unidade	Jogo alfabeto animado com figuras - kit pedagógico infantil1- abc animado	R\$ 124,00	R\$ 34.720,00
243	280	Unidade	Jogo da memória alfabetização - em mdf, contém 20 pares totalizando 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica, jogo formado por peças com figuras em um dos lados e nome da figura no outro. Cada figura está associada a outra peça. Acompanha caixa de madeira com tampa serigrafada medindo aproximadamente 12,5cm x 12,5cm x 5cm. Indicação: crianças a partir de 3 anos.	R\$ 99,00	R\$ 27.720,00
244	160	Unidade	Jogo da memória animais - em mdf, contém 40 peças. Indicação: acima de 3 anos. Dimensões aproximadas 20cm x 10cm x 4cm.	R\$ 99,00	R\$ 15.840,00
245	160	Unidade	Jogo da memória frutas - em mdf, contém 24 peças. Indicação: acima de 3 anos. Dimensões aproximadas 32cm x 20cm x 25cm.	R\$ 99,00	R\$ 15.840,00
246	160	Unidade	Jogo da velha adaptado - em mdf, com 1 caixa estojo, com a tampa formando o tabuleiro, 10 peças com encaixe tipo pino. Indicação:	R\$ 91,70	R\$ 14.672,00

			crianças a partir de 2 anos.		
247	110	Unidade	Jogo de xadrez - em madeira mdf, com 32 peças (16 de cada cor) em madeira ou plástico. Tabuleiro dobrável medindo 23cm x 23cm. Indicação: crianças acima dos 6 anos.	R\$ 94,00	R\$ 10.340,00
248	320	Unidade	Jogo dos números e quantidades - em mdf, contém 20 pares ilustradas em pintura atóxica, armazenados em caixa de madeira medindo aproximadamente 12cm x 12cm x 5cm. Indicação: crianças a partir de 4 anos.	R\$ 94,00	R\$ 30.080,00
249	80	Unidade	Jogo pedagógico liga numérica - em mdf, com 1 base e 75 peças. Dimensões aproximadas 36cm x 16cm x 5cm. Indicação: crianças a partir de 2 anos.	R\$ 99,00	R\$ 7.920,00
250	60	Unidade	Jogo soletrando - com 52 peças (44 cartas e 8 cartelas). Indicação: crianças a partir de 5 anos.	R\$ 94,00	R\$ 5.640,00
251	60	Unidade	Jogo quatro operações - com 54 peças. Indicação: crianças a partir de 7 anos.	R\$ 126,90	R\$ 7.614,00
252	110	Kit	Kit de fantoches animais domésticos - confeccionado em feltro. 7 animais diferentes. Gênero: unissex. Variando entre 26 a 36 cm de altura. Indicação: a partir dos 3 anos. Com certificação de segurança do inmetro	R\$ 514,00	R\$ 56.540,00
253	410	Kit	Kit de fantoches família branca - confeccionado em feltro. 7 personagens diferentes. Gênero: unissex. Variando entre 26 a 36 cm de altura. Indicação: a partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do inmetro	R\$ 480,00	R\$ 196.800,00
254	410	Kit	Kit de fantoches família negra - confeccionado em feltro. 7 personagens diferentes. Gênero: unissex. Variando entre 26 a 36 cm de altura. Indicação: a partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do inmetro	R\$ 480,00	R\$ 196.800,00
255	410	Kit	Kit de fantoches frutas - confeccionado em feltro. 7 frutas diferentes. Gênero: unissex. Variando entre 26 a 36 cm de altura. Idade recomendada: a partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do inmetro.	R\$ 414,00	R\$ 169.740,00
256	410	Kit	Kit fantoches folclore brasileiro - confeccionado em feltro. 7 personagens diferentes. Gênero: unissex. Variando entre 40 a 47 cm de altura. Indicação: a partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do inmetro	R\$ 420,00	R\$ 172.200,00
257	170	Unidade	Linhas vazadas coordenação motora - em mdf, com percursos em diferentes linhas vazadas, pintura em tinta atóxica. Dimensões aproximadas 28cm x 28cm x 5cm. Indicação: crianças a partir de 2 anos.	R\$ 185,00	R\$ 31.450,00
258	170	Unidade	Memória do alfabeto em libras - contém 56 peças (28 libras e 28 alfabeto) em mdf. Dimensões aproximadas 20cm x 13cm x 5cm. Indicação: crianças a partir de 2 anos.	R\$ 94,00	R\$ 15.980,00
259	60	Kit	Memória sílabas iniciais - em mdf, caixa com 16 peças em madeira e 16 adesivos. Indicação: crianças a partir de 3 anos.	R\$ 94,00	R\$ 5.640,00
260	330	Unidade	Pinos coloridos de encaixe - confeccionado em m.d.f. E madeira, base de m.d.f. Com aproximadamente 16cm x 15cm x 8cm, 25 pinos de madeira com medidas variando de 3cm a 6cm, cores variadas. Indicação: crianças	R\$ 94,00	R\$ 31.020,00



## TAVARES COMÉRCIO EM GERAL LTDA

CNPJ: 50.548.641/0001-53 | INSC. EST: 15.893.883-6 | INSC. MUN: 452.005-8  
RUA FÉ EM DEUS, Nº 17 SALA 02, MANGUEIRÃO, CEP: 66.640-520 – BELÉM / PA  
CONTATO: (91) 98491-5971 E-MAIL: comercialtavres2023@gmail.com

			a partir de 3 anos.		
261	170	Unidade	Relógio pedagógico - em mdf, com base de madeira para fixar a placa, ponteiros móveis, pintura com tinta atóxica.	R\$ 72,50	R\$ 12.325,00
262	80	Unidade	Tangram - em mdf, pintura atóxica, contém 7 peças, medidas aproximadas 20cm x 18cm. Indicação: crianças a partir de 3 anos.	R\$ 114,00	R\$ 9.120,00
263	330	Unidade	Tapete de e.v.a. Alfabeto - contém 26 peças, embalagem com 26 unidades, cada placa com tamanho aproximado 30cm x 30cm e espessura de 5mm.	R\$ 450,00	R\$ 148.500,00
264	330	Unidade	Tapete de e.v.a. Numérico - contém 10 peças, cada placa com tamanho aproximado 30cm x 30cm e espessura de 5mm.	R\$ 254,00	R\$ 83.820,00
265	60	Unidade	Tapete e.v.a amarelinha - contém 10 peças, cada placa com tamanho aproximado 30cm x 30cm e espessura de 7mm.	R\$ 270,00	R\$ 16.200,00
266	40	Unidade	Tatame tapete eva - placa dupla face, antiderrapante, com bordas, medidas aproximadas 50cm x 50cm x 1cm.	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
267	140	Unidade	Teatro fantoche - em fibro-madeira, dimensões aproximadas 55cm x 69cm (frontal) e 18cm x 69cm (laterais). Acompanha cortinas em tecido.	R\$ 450,00	R\$ 63.000,00
268	50	Unidade	Túnel centopéia - material impermeável, revestido com mola espiral, medidas aproximadas 4 m x 50cm.	R\$ 1.185,00	R\$ 59.250,00
Total				R\$	8.258.863,80

### CONDIÇÕES DA PROPOSTA COMERCIAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PAGAMENTO: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias. EMPENHO;

CONDIÇÕES DE ENTREGA: 10 DIAS;

CONDIÇÕES DE GARANTIA: MINIMA DE 01 (UM) ANO, OU MAIOR CASO A DO FABRICANTE FOR MAIOR;

BELÉM - PA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023.

*Weidison Alexandre dos Santos Tavares*

**WEIDISON ALEXANDRE DOS SANTOS TAVARES**

CPF: 546.313.512-68 | RG: 6531496 PC/PA

**PROPRIETÁRIO**

**TAVARES COMÉRCIO EM GERAL LTDA**

CNPJ nº 50.548.641/0001-53

# DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO LTDA



CNPJ: 40.840.601/0001-27  
I. ESTADUAL: 15.743.334-0  
Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419  
e-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com

**AO**  
**MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARÁ / PA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**  
**ORÇAMENTO**

**RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO LTDA**  
**NOME FANTASIA: DISTRIBUIDORA CARVALHO**  
**CNPJ: 40.840.601/0001-27, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.743.334-0, INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 391.578-7**  
**ENDEREÇO: RUA BENFICA, N° 134C, Bairro BENGUI, CEP: 66.630-175 - BELÉM-PA**  
**TELEFONE: (91) 98517-1419, E-MAIL: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com**  
**PORTE DA EMPRESA: EPP, OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL: ( X ) SIM ( ) NÃO.**

## PROPOSTA COMERCIAL

Item	Marca	DESCRIÇÃO	QNT	UND	Preço Unitário	Preço Total
1	DAC	AGENDA ANUAL - capa dura, espiral, medindo aproximadamente 21x15 cm contendo página para preenchimento de dados pessoais, calendários feriados nacionais, agenda telefônica, cada página contendo um dia do ano.	1000	UND	R\$ 59,90	R\$ 59.900,00
2	DAC	AGENDA DE TELEFONE - (com todas as letras do alfabeto) , espiral, contendo aproximadamente 50 folhas, medindo aprox.15x22cm, contendo página para preenchimento dos dados pessoais.	190	UND	R\$ 59,90	R\$ 11.381,00
3	ACC	ALFINETE DE CABEÇA Nº 24 - Niquelado, pacote com 50 unidades.	310	KIT	R\$ 21,60	R\$ 6.696,00
4	ACC	ALFINETE MAPA - Fabricado em metal, tratamento superficial niquelado, cabeça de plástico (formato redondo), cores diversas, comprimento 10mm. Caixa com 50 unidades.	3180	UND	R\$ 9,90	R\$ 31.482,00
5	RADEX	ALMOFADA PARA CARIMBO - revestida em acrílico, medindo aprox.9,5cm x 5cm.	360	UND	R\$ 10,50	R\$ 3.780,00
6	PILOT	APAGADOR DE QUADRO BRANCO - acabamento em plástico medindo aprox.15x06cm	690	UND	R\$ 16,50	R\$ 11.385,00
7	ACRILEX	APONTADOR DE LÁPIS C/2 FUROS - simples em acrílico	570	UND	R\$ 6,15	R\$ 3.505,50
8	ACRILEX	APONTADOR DE LÁPIS C/ 1 FURO - Caixa com 12 unidades. Em acrílico.	485	CX	R\$ 9,95	R\$ 4.825,75
9	CRISTAL	BANDEJA PARA DOCUMENTOS - em acrílico simples c/1 camada tam. aprox. 24cm x 17cm x 2cm.	210	UND	R\$ 49,90	R\$ 10.479,00
10	CRISTAL	BANDEJA PARA DOCUMENTOS - Articulável em acrílico simples c/3 camadas tam. aprox. 13cm x 27cm x 37cm.	240	UND	R\$ 134,90	R\$ 32.376,00
11	3M	BLOCO DE ANOTAÇÕES - Autocolante, tipo post-it, com 100 folhas, cores diversas, medidas aproximadas: 38mm x 50mm. Pacote com 4 unidades.	980	PCT	R\$ 16,84	R\$ 16.503,20
12	3M	BLOCO DE ANOTAÇÕES - Autocolante, tipo post-it, com 100 folhas, cores diversas, medidas aproximadas: 7,6cm x 7,6cm.	980	UND	R\$ 30,40	R\$ 29.792,00
13	MERCUR	BORRACHA APAGADORA - duas cores, caixa com 40 unidades.	370	CX	R\$ 54,90	R\$ 20.313,00
14	MERCUR	BORRACHA APAGADORA - branca, caixa com 40 unidades.	370	CX	R\$ 54,90	R\$ 20.313,00
15	MERCUR	BORRACHA PONTEIRA - ponteira de lápis na cor branca, caixa com 50 unidades.	520	CX	R\$ 29,36	R\$ 15.267,20
16	TILIBRA	CADERNO BROCHURA PEQUENO CAPA DURA - 1/4 (14cm x 20cm), com 96 folhas.	2640	UND	R\$ 12,95	R\$ 34.188,00
17	SD	LIVRO DE PONTO - Capa dura, 4 assinaturas, 100 folhas numeradas. Medidas aproximadas: 218mm x 319mm (LxC)	1280	UND	R\$ 34,75	R\$ 44.480,00
18	TILIBRA	CADERNO ESPIRAL - 10 matérias, 200 folhas, gramatura 56g/m², com arame galvanizado, capa dura, tipo universitário. Dimensões aproximadas: 200mm x 275mm.	2020	UND	R\$ 35,89	R\$ 72.497,80
19	TILIBRA	CADERNO ESPIRAL - 96 folhas, gramatura 56g/m², com arame galvanizado, capa dura, tipo universitário. Dimensões aproximadas: 200mm x 275mm.	3020	UND	R\$ 16,89	R\$ 51.007,80
20	POLIBRAS	CAIXA ARQUIVO - material tipo polionda. Dimensões aproximadas 135mm x 250mm x 350mm. Cor azul.	1600	UND	R\$ 13,90	R\$ 22.240,00
21	ARQPLAST	CAIXA ORGANIZADORA - Com tampa, desmontável, material polipropileno de alta resistência, cores diversas. Dimensões aproximadas: 42cm x 30cm x 24cm (CxLxA).	840	UND	R\$ 79,99	R\$ 67.191,60
22	ELGIN	CALCULADORA DE MESA MÉDIA - com 12 dígitos medidas aproximadas 14cm x 10cm. Alimentação: 1 pilha AA.	840	UND	R\$ 37,80	R\$ 31.752,00
23	BIC	CANETA ESFEROGRÁFICA - Ponta fina de 0,8mm, corpo hexagonal, tinta na cor azul, tampa ventilada. Caixa com 50 unidades.	370	CX	R\$ 59,90	R\$ 22.163,00
24	BIC	CANETA ESFEROGRÁFICA - Ponta fina de 0,8mm, corpo hexagonal, tinta na cor preta, tampa ventilada. Caixa com 50 unidades.	370	CX	R\$ 59,90	R\$ 22.163,00
25	BIC	CANETA ESFEROGRÁFICA - Ponta fina de 0,8mm, corpo hexagonal, tinta na cor vermelha, tampa ventilada. Caixa com 50 unidades.	370	CX	R\$ 59,90	R\$ 22.163,00
26	FABER	CANETA MARCA TEXTO - Chanfrada para traços fino e grosso, cores diversas, caixa com 6 unidades.	820	CX	R\$ 32,70	R\$ 26.814,00
27	FABER	CANETA MARCADOR DE CD - Cores variadas.	230	UND	R\$ 8,95	R\$ 2.058,50
28	ACP	CAPA DE ENCADERNAÇÃO - Tamanho A4, pacote com 100 unidades.	280	PCT	R\$ 81,90	R\$ 22.932,00
29	ELGIN	CD-R - Capacidade 700MB, embalagem com 50 unidades.	105	PCT	R\$ 94,30	R\$ 9.901,50
30	FERPLAS	CLIPS - Niquelado nº 6/0 caixa com 20 unidades.	370	CX	R\$ 11,23	R\$ 4.155,10
31	FERPLAS	CLIPS - Niquelado nº 4/0 caixa com 50 unidades.	370	CX	R\$ 8,30	R\$ 3.071,00
32	FERPLAS	CLIPS - Niquelado nº 6/0 caixa com 50 unidades.	370	CX	R\$ 9,99	R\$ 3.696,30
33	FERPLAS	CLIPS - Niquelado nº 2/0 caixa com 100 unidades.	370	CX	R\$ 7,99	R\$ 2.956,30
34	FERPLAS	CLIPS - Niquelado nº3/0 caixa com 50 unidades.	370	CX	R\$ 8,30	R\$ 3.071,00
35	RENDICOLA	COLA BASTÃO DE SILICONE - Refil fino.	2480	UND	R\$ 3,05	R\$ 7.564,00
36	RENDICOLA	COLA BASTÃO DE SILICONE - Refil grosso.	2480	UND	R\$ 4,84	R\$ 12.003,20
37	ACRILEX	COLA BRANCA - Lavável, não tóxica. Embalagem com 500g.	700	UND	R\$ 16,50	R\$ 11.550,00
38	DAC	CONTRA CAPA DE ENCADERNAÇÃO - Tamanho A4, pacote com 100 unidades.	280	PCT	R\$ 79,90	R\$ 22.372,00
39	BIC	CORRETIVO CANETA - Ponta metálica, 8ml.	470	UND	R\$ 12,30	R\$ 5.781,00

**ENDEREÇO: RUA BENFICA Nº 134C - BAIRRO: BENGUI - CIDADE: BELÉM - PARÁ - CEP: 66.630-175**

# DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO LTDA



CNPJ: 40.840.601/0001-27

I. ESTADUAL: 15.743.334-0

Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419

e-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com

40	FABER	CORRETIVO LIQUIDO - À base d'água, Frasco contendo 18ml, caixa com 12 unidades.	240	CX	R\$ 46,80	R\$ 11.232,00
41	ELGIN	DVD-R - 4.7GB, velocidade até 8x, capacidade de gravação até 120 minutos, embalagem com 50 unidades.	130	UND	R\$ 110,00	R\$ 14.300,00
42	MERCUR	ELASTICO PARA NUMERARIO - Em látex, nº 18, pacote com 120 unidades.	60	PCT	R\$ 10,90	R\$ 654,00
43	FORONI	ENVELOPE PARA CARTA - Na cor amarelo, com aba, medidas aproximadas 114mm x 229mm, 80 gramas. Pacote com 100 unidades.	1450	PCT	R\$ 49,90	R\$ 72.355,00
44	FORONI	ENVELOPE PARA CARTA - Na cor branco, com aba, medidas aproximadas 114mm x 229mm, 80 gramas. Pacote com 100 unidades.	1450	PCT	R\$ 49,90	R\$ 72.355,00
45	FORONI	ENVELOPE PARA CONVITE - Cores diversas, medidas aproximadas 160mm x 230mm. Pacote com 100 unidades.	740	PCT	R\$ 54,00	R\$ 39.960,00
46	FORONI	ENVELOPE PARA OFÍCIO - Na cor branco, com aba, medidas aproximadas 260mm x 360mm, 90 gramas. Pacote com 100 unidades.	2600	PCT	R\$ 87,90	R\$ 228.540,00
47	FORONI	ENVELOPE PARA OFÍCIO - Na cor madeira, com aba, medidas aproximadas 260mm x 360mm. Pacote com 100 unidades.	2600	PCT	R\$ 87,90	R\$ 228.540,00
48	FORONI	ENVELOPE PARA PAPEL A4 - Na cor amarelo, com aba, medidas aproximadas 229mm x 324mm, 80 gramas. Pacote com 100 unidades.	2600	PCT	R\$ 85,00	R\$ 221.000,00
49	FORONI	ENVELOPE PARA PAPEL A4 - Na cor branco, com aba, medidas aproximadas 229mm x 324mm, 90 gramas. Pacote com 100 unidades.	2600	PCT	R\$ 85,00	R\$ 221.000,00
50	FORONI	ENVELOPE PARA PAPEL A4 - Na cor madeira, com aba, medidas aproximadas 229mm x 324mm, 80 gramas. Pacote com 100 unidades.	2600	PCT	R\$ 85,00	R\$ 221.000,00
51	PLASPIRAL	ESPIRAL - preto, 07mm, pacote com 100 unidades	380	PCT	R\$ 47,90	R\$ 18.202,00
52	PLASPIRAL	ESPIRAL - preto, 09mm, pacote com 100 unidades	380	PCT	R\$ 48,80	R\$ 18.544,00
53	PLASPIRAL	ESPIRAL - preto, 12mm, pacote com 100 unidades	380	PCT	R\$ 49,50	R\$ 18.810,00
54	PLASPIRAL	ESPIRAL - preto, 14mm, pacote com 100 unidades	380	PCT	R\$ 51,60	R\$ 19.608,00
55	PLASPIRAL	ESPIRAL - preto, 17mm, pacote com 100 unidades	380	PCT	R\$ 53,20	R\$ 20.216,00
56	PLASPIRAL	ESPIRAL - preto, 20mm, pacote com 80 unidades	380	PCT	R\$ 58,85	R\$ 22.363,00
57	PLASPIRAL	ESPIRAL - preto, 23mm, pacote com 60 unidades	380	PCT	R\$ 61,00	R\$ 23.180,00
58	PLASPIRAL	ESPIRAL - preto, 25mm, pacote com 48 unidades	380	PCT	R\$ 64,90	R\$ 24.662,00
59	PLASPIRAL	ESPIRAL - preto, 29 mm, pacote com 36 unidades	380	PCT	R\$ 69,90	R\$ 26.562,00
60	PLASPIRAL	ESPIRAL - preto, 33mm, pacote com 27 unidades	380	PCT	R\$ 71,40	R\$ 27.132,00
61	PLASPIRAL	ESPIRAL - preto, 40mm, pacote com 18 unidades	380	PCT	R\$ 77,90	R\$ 29.602,00
62	KAZ	ESTILETE TIPO FACA - Com lâmina estreita, cabo de plástico.	750	UND	R\$ 5,10	R\$ 3.825,00
63	KAZ	ESTILETE TIPO LARGO - Com lâmina larga 18mm, cabo de plástico..	750	UND	R\$ 8,50	R\$ 6.375,00
64	VMP	ETIQUETA ADESIVA - 4cm x 2,5cm, 1 coluna, em rolo de aprox. 30m.	410	RLO	R\$ 34,99	R\$ 14.345,90
65	VMP	ETIQUETA AUTOADESIVA - 40cm x 25cm, 2 colunas, em rolo com 10.000 etiquetas.	460	RLO	R\$ 84,60	R\$ 38.916,00
66	VMP	ETIQUETA AUTOADESIVA - 34cm x 23cm, 3 colunas, em rolo com 3.600 etiquetas.	460	RLO	R\$ 61,66	R\$ 28.363,60
67	KAZ	EXTRATOR DE GRAMPO - em aço inox automático.	670	UND	R\$ 9,45	R\$ 6.331,50
68	KAZ	EXTRATOR DE GRAMPO - espátula cromada. Dimensões 150cm x 2cm.	1050	UND	R\$ 7,95	R\$ 8.347,50
69	ADELBRAS	FITA ADESIVA DUREX - Cores diversas, tamanho aproximado 12mm x 10m.	1750	RLO	R\$ 4,15	R\$ 7.262,50
70	ADELBRAS	FITA ADESIVA DUREX - Transparente, larga ( 48mm x 100m), pacote com 6 rolos	100	PCT	R\$ 59,99	R\$ 5.999,00
71	ADELBRAS	FITA ADESIVA DUREX - Transparente, estreita ( 12mm x 100m), pacote com 6 rolos.	100	PCT	R\$ 32,50	R\$ 3.250,00
72	ADELBRAS	FITA GOMADA - espessura 45mm x 50m.	570	RLO	R\$ 16,50	R\$ 9.405,00
73	VONDER	FITA MÉTRICA - medindo 1,5m.	240	UND	R\$ 7,99	R\$ 1.917,60
74	ISOESTE	FOLHA DE ISOPOR - Dimensões aproximadas: 100cm x 50cm x 10mm (C x L x E).	1750	UND	R\$ 8,15	R\$ 14.262,50
75	ISOESTE	FOLHA DE ISOPOR - Dimensões aproximadas: 100cm x 50cm x 20mm (C x L x E).	1750	UND	R\$ 10,50	R\$ 18.375,00
76	ISOESTE	FOLHA DE ISOPOR - Dimensões aproximadas: 100cm x 50cm x 50mm (C x L x E).	1700	UND	R\$ 22,20	R\$ 37.740,00
77	KAZ	GIZ BRANCO - caixa com 64 unidades.	30	CX	R\$ 10,90	R\$ 327,00
78	KAZ	GIZ COLORIDO - caixa com 64 unidades.	30	CX	R\$ 10,90	R\$ 327,00
79	TILIBRA	GRAFITE PARA LAPISEIRA - espessura 0,5mm, caixa com 12 grafites.	115	CX	R\$ 24,45	R\$ 2.811,75
80	TILIBRA	GRAFITE PARA LAPISEIRA - espessura 0,7mm, caixa com 12 grafites.	115	CX	R\$ 24,45	R\$ 2.811,75
81	TILIBRA	GRAFITE PARA LAPISEIRA - espessura 0,9mm, caixa com 12 grafites.	115	CX	R\$ 24,45	R\$ 2.811,75
82	TILIBRA	GRAFITE PARA LAPISEIRA - espessura 0,3mm, caixa com 12 grafites.	115	CX	R\$ 24,45	R\$ 2.811,75
83	BRW	GRAMPEADOR METÁLICO - Capacidade para grampear aproximadamente 100 folhas de papel 75g/m², fabricado em aço com acabamento niquelado, base para fechamento do grampo em duas posições (grampo aberto ou fechado), apoio da base em PVC. Suporta grampos 26/6.	425	UND	R\$ 105,00	R\$ 44.625,00
84	KAZ	GRAMPEADOR METÁLICO - Capacidade para grampear aproximadamente 25 folhas de papel 75g/m², fabricado em aço com acabamento niquelado, base para fechamento do grampo em duas posições (grampo aberto ou fechado), apoio da base em PVC. Suporta grampos 26/6.	1350	UND	R\$ 41,60	R\$ 56.160,00
85	KAZ	GRAMPEADOR METÁLICO - Capacidade para grampear aproximadamente 50 folhas de papel 75g/m², fabricado em aço com acabamento niquelado, base para fechamento do grampo em duas posições (grampo aberto ou fechado), apoio da base em PVC. Suporta grampos 26/6.	590	UND	R\$ 66,90	R\$ 39.471,00
86	KAZ	GRAMPEADOR TAPECEIRO - Alta pressão, corpo em aço, regulador de pressão, cabo com protetor de mão. Suporta grampos 106/8.	170	UND	R\$ 82,95	R\$ 14.101,50
87	ACC	GRAMPO 106/8 - Material metal, tratamento superficial cobreado. Caixa com 2500 unidades.	1250	CX	R\$ 22,19	R\$ 27.737,50
88	ACC	GRAMPO 26/6 - Material metal, tratamento superficial niquelado. Caixa com 5000 unidades.	1250	CX	R\$ 22,19	R\$ 27.737,50
89	ACC	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 - Caixa com 5.000 unidades.	1250	CX	R\$ 39,90	R\$ 49.875,00
90	ACC	GRAMPO GALVANIZADO 23/8 - Caixa com 5.000 unidades.	1250	CX	R\$ 39,90	R\$ 49.875,00
91	ACC	GRAMPO TRILHO - Material metal. Pacote com 50 jogos (macho e fêmea).	700	PCT	R\$ 26,50	R\$ 18.550,00
92	ACC	GRAMPO TRILHO - Material plástico, cor branco. Pacote com 50 jogos (macho e fêmea).	700	PCT	R\$ 26,50	R\$ 18.550,00
93	FABER	LAPIS DE COR - Material de madeira. Caixa com 12 cores.	700	CX	R\$ 14,90	R\$ 10.430,00
94	FABER	LAPIS PRETO - nº 02, caixa com 144 unidades.	770	CX	R\$ 74,90	R\$ 57.673,00
95	BRW	LAPISEIRA Nº 0.3	400	UND	R\$ 15,60	R\$ 6.240,00
96	BRW	LAPISEIRA Nº 0.5	400	UND	R\$ 15,60	R\$ 6.240,00

ENDEREÇO: RUA BENFICA Nº 134C - BAIRRO: BENGUI - CIDADE: BELÉM - PARÁ - CEP: 66.630-175

# DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO LTDA



CNPJ: 40.840.601/0001-27

I. ESTADUAL: 15.743.334-0

Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419

e-mail: [distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com](mailto:distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com)

97	BRW	LAPISEIRA Nº 0.7	400	UND	R\$ 15,60	R\$ 6.240,00
98	BRW	LAPISEIRA Nº 0.9	400	UND	R\$ 15,60	R\$ 6.240,00
99	SD	LIVRO DE ATA - com 100 folhas numeradas, capa dura, dimensões aproximadas 330mm x 220mm.	530	UND	R\$ 29,90	R\$ 15.847,00
100	SD	LIVRO DE PONTO - com 100 folhas, 4 assinaturas, capa dura, medidas aproximadas 310mm x 217mm.	1050	UND	R\$ 29,90	R\$ 31.395,00
101	SD	LIVRO DE PROTOCOLO - com 104 folhas, capa dura, dimensões aproximadas 154mm x 216mm.	700	UND	R\$ 21,50	R\$ 15.050,00
102	SD	LIVRO DE ATA - com 200 folhas numeradas, capa dura, dimensões aproximadas 200mm x 298mm.	600	UND	R\$ 39,90	R\$ 23.940,00
103	ACRNL	ORGANIZADOR DE MESA - Em acrílico com porta-lápis/caneta, porta-clipes e porta-lembretes, fixados sobre uma base retangular, medindo aproximadamente 22cm x 6cm.	360	UND	R\$ 29,46	R\$ 10.605,60
104	CRISTAL	ORGANIZADOR DE PAPEL - Com 2 compartimentos, material em acrílico.	240	UND	R\$ 68,50	R\$ 16.440,00
105	CRISTAL	ORGANIZADOR DE PAPEL - Com 3 compartimentos, material em acrílico.	260	UND	R\$ 134,90	R\$ 35.074,00
106	OFF PAPER	PAPEL 40KG - Dimensões aproximadas 66cm x 96cm. Cores variadas.	1600	UND	R\$ 2,90	R\$ 4.640,00
107	REPORT	PAPEL A4 - 210mm x 297mm, 75g/m², pacote com 100 folhas.	500	PCT	R\$ 13,90	R\$ 6.950,00
108	REPORT	PAPEL A4 - 210mm x 297mm, 75g/m², pacote com 500 folhas.	10000	RSM	R\$ 34,90	R\$ 349.000,00
109	TILIBRA	PAPEL ALMAÇO - com pauta, resma com 400 folhas.	105	RSM	R\$ 59,00	R\$ 6.195,00
110	TILIBRA	PAPEL ALMAÇO - sem pauta, resma com 400 folhas.	105	RSM	R\$ 59,00	R\$ 6.195,00
111	OFF PAPER	PAPEL CAMURÇA - cores variadas, dimensões aproximadas 40cm x 60cm.	1100	UND	R\$ 2,80	R\$ 3.080,00
112	OFF PAPER	PAPEL CARBONO - 210mm x 297mm, pacote com 100 folhas.	60	PCT	R\$ 47,50	R\$ 2.850,00
113	OFF PAPER	PAPEL CELOFANE - 85cm x 100cm. Cores variadas.	600	UND	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00
114	COM-TACT	PAPEL CONTACTADOR TRANSPARENTE - rolo de 2m x 45cm de largura.	150	UND	R\$ 24,50	R\$ 3.675,00
115	MASTER	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 - 150g, à prova d'água. Pacote com 20 unidades.	570	PCT	R\$ 18,90	R\$ 10.773,00
116	OFF PAPER	PAPEL LAMINADO - Dimensões aproximadas 48cm x 60cm. Cores variadas. Pacotes com 2 unidades.	250	PCT	R\$ 3,60	R\$ 900,00
117	REPORT	PAPEL OFÍCIO - 216mm x 330mm, 75g/m², pacote com 500 folhas.	4800	RSM	R\$ 41,50	R\$ 199.200,00
118	TILIBRA	PAPEL QUADRICULADO - Papel almaço, quadriculado, dimensões aproximadas 200mm x 275mm. Resma com 400 folhas.	20	RSM	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
119	REPORT	PAPEL SUFITE A4 - 210mm x 297mm, 75g/m², pacote com 100 folhas. Cores variadas.	1900	PCT	R\$ 13,90	R\$ 26.410,00
120	MASTER	PAPEL VERGE - 210mm x 297mm, 180g/m², cor branca, caixa com 50 folhas.	70	CX	R\$ 24,80	R\$ 1.736,00
121	POLIBRAS	PASTA ARQUIVO SANFONADA - para papel A4, com 31 divisórias. Material em polipropileno. Acompanha etiquetas para identificação das divisórias.	2250	UND	R\$ 67,50	R\$ 151.875,00
122	POLIBRAS	PASTA A-Z - lombo largo. Dimensões aproximadas 345mm (altura) 80mm (lombada).	3400	UND	R\$ 26,72	R\$ 90.848,00
123	POLIBRAS	PASTA A-Z - lombo estreito. Dimensões aproximadas 280mm x 340mm x 60mm.	1600	UND	R\$ 26,72	R\$ 42.752,00
124	POLIBRAS	PASTA CATALAGO - Dimensões aproximadas 335mm x 5mm x 245mm. Contém 100 envelopes (sacos plásticos) e visor.	800	UND	R\$ 55,00	R\$ 44.000,00
125	POLIBRAS	PASTA CLASSIFICADORA - Medidas aproximadas 240mm x 340mm.	800	UND	R\$ 3,65	R\$ 2.920,00
126	POLIBRAS	PASTA COM ELÁSTICO (FINA) - Chapa confeccionada em plástico transparente, com fechamento feito por elástico resistente.	2000	UND	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00
127	POLIBRAS	PASTA COM ELÁSTICO (LARGA) - Chapa confeccionada em plástico transparente, com fechamento feito por elástico resistente. Lombo aproxim. 3cm.	1800	UND	R\$ 6,90	R\$ 12.420,00
128	POLIBRAS	PASTA COM ELÁSTICO (LARGA) - Chapa confeccionada em plástico transparente, com fechamento feito por elástico resistente. Lombo aproxim. 4cm.	1800	UND	R\$ 7,95	R\$ 14.310,00
129	POLIBRAS	PASTA DE PAPELÃO - com trilho plástico. Medidas aproximadas 34cm x 23cm.	2300	UND	R\$ 4,85	R\$ 11.155,00
130	POLIBRAS	PASTA DE PLÁSTICO - transparente com trilho plástico. Medidas aproximadas 230mm x 330mm.	2100	UND	R\$ 4,50	R\$ 9.450,00
131	POLIBRAS	PASTA SUSPENSÃO - para arquivo com vareta e presilha.	1800	UND	R\$ 4,35	R\$ 7.830,00
132	ACC	PERCEVEJO - Latonado nº 4, caixa com 100 unidades.	120	CX	R\$ 8,15	R\$ 978,00
133	KAZ	PERFURADOR DE PAPEL - Com 2 furos. Capacidade até 20 folhas de papel.	1050	UND	R\$ 42,50	R\$ 44.625,00
134	KAZ	PERFURADOR DE PAPEL - Com 2 furos. Capacidade até 50 folhas de papel.	570	UND	R\$ 119,00	R\$ 67.830,00
135	KAZ	PERFURADOR DE PAPEL - Com 2 furos. Capacidade até 100 folhas de papel.	420	UND	R\$ 385,00	R\$ 161.700,00
136	MASTER	PINCEL ATOMICO AZUL	1700	UND	R\$ 6,50	R\$ 11.050,00
137	MASTER	PINCEL ATOMICO PRETO	1700	UND	R\$ 6,50	R\$ 11.050,00
138	MASTER	PINCEL ATOMICO VERMELHO	1700	UND	R\$ 6,50	R\$ 11.050,00
139	KAZ	PINCEL CHANFRADO - tamanho 16	250	UND	R\$ 7,90	R\$ 1.975,00
140	KAZ	PINCEL CHATO - tamanho 10	250	UND	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00
141	KAZ	PINCEL CHATO - tamanho 12	250	UND	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00
142	KAZ	PINCEL CHATO - tamanho 14	250	UND	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00
143	KAZ	PINCEL CHATO - tamanho 16	250	UND	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00
144	KAZ	PINCEL REDONDO - tamanho 04	250	UND	R\$ 3,50	R\$ 875,00
145	KAZ	PINCEL REDONDO - tamanho 06	250	UND	R\$ 4,40	R\$ 1.100,00
146	KAZ	PINCEL REDONDO - tamanho 08	250	UND	R\$ 5,30	R\$ 1.325,00
147	KAZ	PINCEL REDONDO - tamanho 12	250	UND	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00
148	KAZ	PINCEL REDONDO - tamanho 16	250	UND	R\$ 7,90	R\$ 1.975,00
149	KAZ	PINCEL REDONDO - tamanho 20	250	UND	R\$ 9,80	R\$ 2.450,00
150	EDA	PISTOLA P/ COLA QUENTE - bivolt, 40w.	450	UND	R\$ 35,60	R\$ 16.020,00
151	EDA	PISTOLA P/ COLA QUENTE - bivolt, 17w.	450	UND	R\$ 26,90	R\$ 12.105,00
152	CRISTAL	PORTA CARIMBO - em acrílico com capacidade para aproximadamente 08 carimbos.	150	UND	R\$ 33,24	R\$ 4.986,00
153	CRISTAL	PRANCHETA ACRILICA - para papel A4 com prendedor de metal.	580	UND	R\$ 19,50	R\$ 11.310,00
154	COMPACTOR	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO AZUL	400	UND	R\$ 14,90	R\$ 5.960,00
155	COMPACTOR	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO PRETO	400	UND	R\$ 14,90	R\$ 5.960,00
156	COMPACTOR	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO VERMELHO	400	UND	R\$ 14,90	R\$ 5.960,00
157	BRW	RECARREGADOR DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO (PRETO)	300	UND	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00

ENDEREÇO: RUA BENFICA Nº 134C - BAIRRO: BENGUI - CIDADE: BELÉM - PARÁ - CEP: 66.630-175



# DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO LTDA



CNPJ: 40.840.601/0001-27

I. ESTADUAL: 15.743.334-0

Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419

e-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com

158	BRW	RECARREGADOR DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO (AZUL)	300	UND	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00
159	BRW	RECARREGADOR DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO (VERMELHO)	300	UND	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00
160	CRISTAL	RÉGUA EM ACRILICO TRANSPARENTE - 30cm	750	UND	R\$ 4,36	R\$ 3.270,00
161	CRISTAL	RÉGUA EM ACRILICO TRANSPARENTE - 40cm	650	UND	R\$ 6,10	R\$ 3.965,00
162	CRISTAL	RÉGUA EM ACRILICO TRANSPARENTE - 50cm	630	UND	R\$ 8,95	R\$ 5.638,50
163	BRW	TESOURA PARA USO GERAL - cabo plástico, em inox. Medida aproximada 8 polegadas.	600	UND	R\$ 19,50	R\$ 11.700,00
164	BRW	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - Cor azul. Frasco com aproximadamente 40 ml.	360	UND	R\$ 12,84	R\$ 4.622,40
165	BRW	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - Cor preta. Frasco com aproximadamente 40 ml.	360	UND	R\$ 12,84	R\$ 4.622,40
166	BRW	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - Cor vermelha. Frasco com aproximadamente 40 ml.	360	UND	R\$ 12,84	R\$ 4.622,40
167	PIC PIC	BALÕES CORES VARIADAS - Número 7. Pacote com 50 unidades	250	PCT	R\$ 9,95	R\$ 2.487,50
168	SISAL	BARBANTE CRU - 4 fios, composição 85% algodão. Rolo com aprox. 76 metros.	1050	RLO	R\$ 18,90	R\$ 19.845,00
169	BRW	CANETA DE QUADRO BRANCO - Recarregável, cor azul, caixa com 12 unidades.	290	CX	R\$ 89,00	R\$ 25.810,00
170	BRW	CANETA DE QUADRO BRANCO - Recarregável, cor preta, caixa com 12 unidades.	290	CX	R\$ 89,00	R\$ 25.810,00
171	BRW	CANETA DE QUADRO BRANCO - Recarregável, cor vermelha, caixa com 12 unidades.	290	CX	R\$ 89,00	R\$ 25.810,00
172	BRW	CANETA HIDROCOR - Ponta redonda 2.8mm, não tóxica. Caixa com 12 unidades.	180	CX	R\$ 13,90	R\$ 2.502,00
173	OFF PAPER	CARTOLINA CORES VARIADAS - Tamanho aprox. 50cm x 66cm, 150 gramas.	3200	UND	R\$ 1,90	R\$ 6.080,00
174	ACRILEX	COLA BRANCA - Lavável, não tóxica. Embalagem com 90g.	1200	UND	R\$ 2,35	R\$ 2.820,00
175	ACRILEX	COLA BRANCA - Lavável, não tóxica. Embalagem com 1Kg.	450	UND	R\$ 33,00	R\$ 14.850,00
176	ACRILEX	COLA DE ISOPOR - Plástica, solúvel. Frasco contendo 500g.	570	UND	R\$ 41,40	R\$ 23.598,00
177	ACRILEX	COLA DE ISOPOR - Plástica, solúvel. Frasco contendo 90g.	470	UND	R\$ 6,90	R\$ 3.243,00
178	ACRILEX	COLA GLITER - Cor amarela, embalagem com 35g.	150	UND	R\$ 8,35	R\$ 1.252,50
179	ACRILEX	COLA GLITER - Cor verde, embalagem com 35g.	150	UND	R\$ 8,35	R\$ 1.252,50
180	ACRILEX	COLA GLITER - Cor vermelho, embalagem com 35g.	150	UND	R\$ 8,35	R\$ 1.252,50
181	ACRILEX	COLA GLITER - Cor azul, embalagem com 35g.	150	UND	R\$ 8,35	R\$ 1.252,50
182	ACRILEX	COLA PARA E.V.A. - Embalagem com 90g.	400	UND	R\$ 8,15	R\$ 3.260,00
183	ACRILEX	COLA PARA TECIDO - Embalagem com 250g.	150	UND	R\$ 24,50	R\$ 3.675,00
184	VMP	E.V.A COM GLITER - Placa 3mm, 40cm x 60cm cores diversas.	2900	UND	R\$ 8,65	R\$ 25.085,00
185	VMP	E.V.A - Placa 3mm, 40cm x 60cm cores diversas.	2900	UND	R\$ 7,50	R\$ 21.750,00
186	PROGRESSO	FITA CETIM - espessura 7mm, cores diversas, rolo com 100m.	400	RLO	R\$ 18,50	R\$ 7.400,00
187	PROGRESSO	FITA CETIM - espessura 10mm, cores diversas, rolo com 10m.	1800	RLO	R\$ 7,20	R\$ 12.960,00
188	PROGRESSO	FITA CETIM - espessura 22mm, cores diversas, rolo com 10m.	1800	RLO	R\$ 11,85	R\$ 21.330,00
189	VMP	FITA CREPE - espessura 24mm, rolo com 50m.	600	RLO	R\$ 10,50	R\$ 6.300,00
190	VMP	FITA CREPE - espessura 19mm, rolo com 50m.	550	RLO	R\$ 9,10	R\$ 5.005,00
191	VMP	FITA DUPLA FACE - espessura 12mm, rolo com 30m.	100	RLO	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
192	PROGRESSO	FITILHO - Cores variadas. Medidas aproximadas 5mm x 50m. Pacote com 10 unidades.	350	PCT	R\$ 19,90	R\$ 6.965,00
193	MERCUR	GIZ DE CERA - com espessura grossa, caixa com 12 unidades, cores variadas.	150	CX	R\$ 12,90	R\$ 1.935,00
194	MERCUR	GIZ DE CERA - com espessura fina, caixa com 12 unidades, cores variadas.	150	CX	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00
195	MERCUR	GLITTER EM PÓ - Cores variadas. Pacote com 500 gramas.	600	PCT	R\$ 36,40	R\$ 21.840,00
196	FABER	MASSA DE MODELAR - caixa com 6 cores.	380	CX	R\$ 9,00	R\$ 3.420,00
197	FABER	MASSA DE MODELAR - caixa com 12 cores.	380	CX	R\$ 12,00	R\$ 4.560,00
198	FABER	MASSA PARA BISCUIT - Pacote com 1kg.	40	PCT	R\$ 24,71	R\$ 988,40
199	STILO	PALITO PARA CHURRASCO - Material madeira. Dimensões aproximadas 25cm x 3,5mm (C x E). Pacote com 100 unidades.	40	PCT	R\$ 9,99	R\$ 399,60
200	STILO	PALITO PARA PICOLÉ - Material madeira, ponta redonda. Pacote com 100 unidades.	40	PCT	R\$ 7,95	R\$ 318,00
201	VMP	PAPEL CREPOM PARAFINADO - Dimensões aproximadas 48cm x 2m. Cores variadas.	100	UND	R\$ 2,90	R\$ 290,00
202	VMP	PAPEL DE SEDA - Dimensões aproximadas 50cm x 70cm. Cores variadas.	350	UND	R\$ 0,90	R\$ 315,00
203	VMP	PAPEL DUPLA FACE - Dimensões aproximadas 48cm x 66cm.	1000	UND	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00
204	VMP	PAPEL KRAFT - Rolo com 45cm x 50m.	1100	RLO	R\$ 27,90	R\$ 30.690,00
205	VMP	PAPEL MICROONDULADO - Dimensões aproximadas 50cm x 80cm. Estampas diversas.	200	UND	R\$ 4,90	R\$ 980,00
206	SANTA FÉ	TNT 40G - pacote com 50 metros de cores variadas.	250	PCT	R\$ 298,00	R\$ 74.500,00
207	CORTIARTE	TELA P/ PINTURA COMUM - tamanho 24cm x 30cm	250	UND	R\$ 16,50	R\$ 4.125,00
208	CORTIARTE	TELA P/ PINTURA COMUM - tamanho 25cm x 25cm	250	UND	R\$ 20,90	R\$ 5.225,00
209	CORTIARTE	TELA P/ PINTURA TIPO PAINEL - tamanho 30cm x 30cm.	250	UND	R\$ 23,50	R\$ 5.875,00
210	BRW	TESOURA - cabo em polipropileno, sem ponta. Medida aproximada 12cm.	350	UND	R\$ 15,90	R\$ 5.565,00
211	BRW	TESOURA DE PICOTAR - cabo em polipropileno, em aço inox. Medida aproximada 23cm.	150	UND	R\$ 69,90	R\$ 10.485,00
212	ACRILEX	TINTA GUACHE - pote 250 ml, cores variadas.	250	UND	R\$ 8,60	R\$ 2.150,00
213	ACRILEX	TINTA GUACHE - caixa com 6 unidades com 15ml cada, cores variadas.	200	CX	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
214	ACRILEX	TINTA GUACHE - caixa com 12 unidades com 15ml cada, cores variadas.	200	UND	R\$ 18,80	R\$ 3.760,00
215	ACRILEX	TINTA P/ TECIDO - pote com 250 ml, cores variadas.	150	POTE	R\$ 29,90	R\$ 4.485,00
216	COLOR MAKE	TINTA PARA PELE - Para maquiagem artística, fácil remoção com água e sabão, produto não tóxico. Caixa com 12 unidades de 25ml cada.	40	CX	R\$ 119,90	R\$ 4.796,00
217	SUVNIL	TINTA SPRAY - 400ml, cores variadas.	400	UND	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00
218	CARLU	ÁBACO EM MADEIRA - Material pedagógico, tipo ábaco fechado, material madeira (base), com 40 argolas coloridas em plástico resistente	80	UND	R\$ 99,90	R\$ 7.992,00
219	CARLU	ÁBACO EM PLÁSTICO - material pedagógico, tipo ábaco fechado, material com estrutura de madeira, características adicionais com 40 argolas coloridas de plástico.	80	UND	R\$ 99,90	R\$ 7.992,00

ENDEREÇO: RUA BENFICA Nº 134C - BAIRRO: BENGUI - CIDADE: BELÉM - PARÁ - CEP: 66.630-175

# DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO LTDA



CNPJ: 40.840.601/0001-27

I. ESTADUAL: 15.743.334-0

Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419

e-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com

220	CARLU	ALFABETO ENCAIXADO - em E.V.A, contendo 26 placas com 2 letras em cada peça (maiúscula e minúscula), cada placa medindo aproximadamente 100cm x 150cm x 6mm. Acondicionado em embalagem plástica.	1200	UND	R\$ 87,33	R\$ 104.796,00
221	CARLU	ALFABETO ILUSTRADO - em madeira MDF com 78 peças encaixadas em três partes, que formam 26 placas de aproximadamente 7cm x 13cm x 2,8cm. Acondicionado em caixa de papelão. Indicação: crianças a partir de 04 anos.	1800	UND	R\$ 168,25	R\$ 302.850,00
222	CARLU	ALFABETO MÓVEL E.V.A. - com 570 peças de aproximadamente 3cm (altura) x 2mm (espessura).	1800	UND	R\$ 84,90	R\$ 152.820,00
223	CARLU	ALFABETO SILÁBICO - em madeira MDF Contém: 150 peças medindo 4 x 4 cm, composto por sílabas e letras, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Acompanha caixa de M.D.F. com tampa serigrafada medindo aproximadamente 18 x 18 x 6 cm. Indicação: crianças a partir de 4 anos.	1800	UND	R\$ 81,50	R\$ 146.700,00
224	CARLU	ARAMADO MONTANHA RUSSA - em madeira MDF, pintado com tinta atóxica. Dimensões aproximadas: 20cm x 18cm x 18cm. Indicação: crianças a partir de 3 anos.	90	UND	R\$ 324,50	R\$ 29.205,00
225	CARLU	BINGO DAS LETRAS - com aproximadamente 30 palavras.	900	UND	R\$ 95,00	R\$ 85.500,00
226	CARLU	BLOCOS LÓGICOS - Conjunto em EVA, contendo 6 placas, com 48 peças para encaixe na placa correspondente, nas dimensões aproximadas 19cm x 19cm cada placa.	1800	UND	R\$ 89,90	R\$ 161.820,00
227	CARLU	BRINQUEDO EDUCATIVO CONTE E ASSOCIE - Fabricado em MDF e argolas em plástico. Dimensões aproximadas: 33cm x 22cm x 7cm. Indicação: crianças a partir de 3 anos.	180	UND	R\$ 176,80	R\$ 31.824,00
228	CARLU	BRINQUEDO MUSICAL BANDINHA RÍTMICA - com 4 instrumentos (violinha, flauta, pandeiro e tambor com baqueta). Indicação: crianças a partir de 3 anos.	90	KIT	R\$ 147,76	R\$ 13.298,40
229	CARLU	CASINHA DE ENCAIXE GEOMETRICO - prancha em MDF com aproximadamente 20 peças coloridas. Dimensões aproximadas: 18cm x 18cm. Indicação: crianças a partir de 3 anos.	450	UND	R\$ 239,90	R\$ 107.955,00
230	CARLU	CUBO DE ATIVIDADES PSICOMOTRICIDADE - em tecido colorido com 6 atividades. Material em tecido com enchimento em espuma. Medidas aproximadas 16cm x 16cm x 16cm.	90	UND	R\$ 149,32	R\$ 13.438,80
231	CARLU	DESAFIO DAS PALAVRAS CRUZADAS - contém 1 tabuleiro, 1 cartela com letras cartonadas e suportes plásticos. Dimensões aproximadas: 23cm x 20cm x 5cm. Indicação: crianças a partir de 7 anos.	440	UND	R\$ 135,00	R\$ 59.400,00
232	CARLU	DOMINÓ ADIÇÃO - em madeira MDF, com 28 peças. Indicação: crianças a partir de 3 anos.	170	UND	R\$ 79,90	R\$ 13.583,00
233	CARLU	DOMINÓ ALFABETIZAÇÃO COM LIBRAS - em MDF, com 28 peças. Indicação: crianças a partir de 5 anos.	170	UND	R\$ 79,90	R\$ 13.583,00
234	CARLU	DOMINÓ DE QUANTIDADES - em MDF, com 28 peças. Indicação: crianças a partir de 5 anos.	170	UND	R\$ 79,90	R\$ 13.583,00
235	CARLU	DOMINÓ EDUCATIVO (CORES) - em MDF, com 28 peças. Indicação: crianças a partir de 5 anos.	80	UND	R\$ 79,90	R\$ 6.392,00
236	CARLU	DOMINÓ TÁTIL (BAIXO RELEVO) FIGURA GEOMÉTRICA - em MDF, com 28 peças. Indicação: crianças a partir de 5 anos.	70	UND	R\$ 149,00	R\$ 10.430,00
237	CARLU	DOMINÓ TÁTIL (TEXTURA) - em MDF, com 28 peças. Indicação: crianças a partir de 5 anos.	70	UND	R\$ 149,00	R\$ 10.430,00
238	CARLU	ESQUEMA CORPORAL - em MDF, contém 20 peças, prancha vazada e recortada em baixo relevo para encaixe das peças. 20 peças para encaixe na base: cabeça, tronco e membros superiores e inferiores. Peças pintadas e serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Medidas aproximadas: base: 49cm x 36cm.	430	UND	R\$ 149,00	R\$ 64.070,00
239	VMP	GLOBO TERRESTRE - político, 30cm de diâmetro, sem iluminação.	50	UND	R\$ 447,50	R\$ 22.375,00
240	CARLU	JOGO ACHE E ENCAIXE - 2 em 1 sílabas e quantidades. Indicado para crianças a partir de 4 anos.	90	KIT	R\$ 94,00	R\$ 8.460,00
241	CARLU	JOGO ALFABETIZAÇÃO FORMANDO PALAVRAS - em MDF, com 24 fichas ilustradas em papel cartão e 112 letras em madeira. Indicação: crianças a partir de 6 anos.	90	UND	R\$ 79,90	R\$ 7.191,00
242	CARLU	JOGO ALFABETO ANIMADO COM FIGURAS - Kit Pedagógico Infantil1- ABC Animado	280	UND	R\$ 99,98	R\$ 27.994,40
243	CARLU	JOGO DA MEMÓRIA ALFABETIZAÇÃO - em MDF, contém 20 pares totalizando 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica, jogo formado por peças com figuras em um dos lados e nome da figura no outro. Cada figura está associada a outra peça. Acompanha caixa de madeira com tampa serigrafada medindo aproximadamente 12,5cm x 12,5cm x 5cm. Indicação: crianças a partir de 3 anos.	280	UND	R\$ 79,90	R\$ 22.372,00
244	CARLU	JOGO DA MEMÓRIA ANIMAIS - em MDF, contém 40 peças. Indicação: acima de 3 anos. Dimensões aproximadas 20cm x 10cm x 4cm.	160	UND	R\$ 79,90	R\$ 12.784,00
245	CARLU	JOGO DA MEMÓRIA FRUTAS - em MDF, contém 24 peças. Indicação: acima de 3 anos. Dimensões aproximadas 32cm x 20cm x 25cm.	160	UND	R\$ 79,90	R\$ 12.784,00
246	CARLU	JOGO DA VELHA ADAPTADO - em MDF, com 1 caixa estojo, com a tampa formando o tabuleiro, 10 peças com encaixe tipo pino. Indicação: crianças a partir de 2 anos.	160	UND	R\$ 98,00	R\$ 15.680,00
247	CARLU	JOGO DE XADREZ - em madeira MDF, com 32 peças (16 de cada cor) em madeira ou plástico. Tabuleiro dobrável medindo 23cm x 23cm. Indicação: Crianças acima dos 6 anos.	110	UND	R\$ 79,90	R\$ 8.789,00
248	CARLU	JOGO DOS NÚMEROS E QUANTIDADES - em MDF, contém 20 pares ilustradas em pintura atóxica, armazenadas em caixa de madeira medindo aproximadamente 12cm x 12cm x 5cm. Indicação: crianças a partir de 4 anos.	320	UND	R\$ 79,90	R\$ 25.568,00
249	CARLU	JOGO PEDAGÓGICO LIGA NUMÉRICA - em MDF, com 1 base e 75 peças. Dimensões aproximadas 36cm x 16cm x 5cm. Indicação: crianças a partir de 2 anos.	80	UND	R\$ 126,84	R\$ 10.147,20
250	CARLU	JOGO SOLETRANDO - com 52 peças (44 cartas e 8 cartelas). Indicação: crianças a partir de 5 anos.	60	UND	R\$ 79,90	R\$ 4.794,00
251	CARLU	JOGO QUATRO OPERAÇÕES - com 54 peças. Indicação: crianças a partir de 7 anos.	60	UND	R\$ 109,90	R\$ 6.594,00
252	CARLU	KIT DE FANTOCHES ANIMAIS DOMÉSTICOS - confeccionado em Feltro. 7 animais diferentes. Gênero: Unissex. Variando entre 26 a 36 cm de altura. Indicação: a partir dos 3 anos. Com certificação de segurança do inmetro	110	KIT	R\$ 449,00	R\$ 49.390,00
253	CARLU	KIT DE FANTOCHES FAMÍLIA BRANCA - confeccionado em Feltro. 7 personagens diferentes. Gênero: Unissex. Variando entre 26 a 36 cm de altura. Indicação: A partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do inmetro	410	KIT	R\$ 449,00	R\$ 184.090,00
254	CARLU	KIT DE FANTOCHES FAMÍLIA NEGRA - confeccionado em Feltro. 7 personagens diferentes. Gênero: Unissex. Variando entre 26 a 36 cm de altura. Indicação: A partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do inmetro	410	KIT	R\$ 449,00	R\$ 184.090,00
255	CARLU	KIT DE FANTOCHES FRUTAS - Confeccionado em Feltro. 7 frutas diferentes. Gênero: Unissex. Variando entre 26 a 36 cm de altura. Idade recomendada: A partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do inmetro.	410	KIT	R\$ 449,00	R\$ 184.090,00
256	CARLU	KIT FANTOCHES FOLCLORE BRASILEIRO - confeccionado em Feltro. 7 personagens diferentes. Gênero: Unissex. Variando entre 40 a 47 cm de altura. Indicação: A partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do inmetro	410	KIT	R\$ 449,00	R\$ 184.090,00
257	CARLU	LINHAS VAZADAS COORDENAÇÃO MOTORA - em MDF, com percursos em diferentes linhas vazadas, pintura em tinta atóxica. Dimensões aproximadas 28cm x 28cm x 5cm. Indicação: crianças a partir de 2 anos.	170	UND	R\$ 190,00	R\$ 32.300,00
258	CARLU	MEMÓRIA DO ALFABETO EM LIBRAS - contém 56 peças (28 libras e 28 alfabeto) em MDF. Dimensões aproximadas 20cm x 13cm x 5cm. Indicação: crianças a partir de 2 anos.	170	UND	R\$ 79,90	R\$ 13.583,00
259	CARLU	MEMÓRIA SÍLABAS INICIAIS - em MDF, caixa com 16 peças em madeira e 16 adesivos. Indicação: crianças a partir de 3 anos.	90	KIT	R\$ 79,90	R\$ 7.191,00
260	SINQUE	PINOS COLORIDOS DE ENCAIXE - Confeccionado em M.D.F. e madeira, base de M.D.F. com aproximadamente 16cm x 15cm x 8cm, 25 pinos de madeira com medidas variando de 3cm a 6cm, cores variadas. Indicação: crianças a partir de 3 anos.	330	UND	R\$ 99,00	R\$ 32.670,00
261	CARLU	RELÓGIO PEDAGÓGICO - em MDF, com base de madeira para fixar a placa, ponteiros móveis, pintura com tinta atóxica.	170	UND	R\$ 51,60	R\$ 8.772,00
262	CARLU	TANGRAM - em MDF, pintura atóxica, contém 7 peças, medidas aproximadas 20cm x 18cm. Indicação: crianças a partir de 3 anos.	80	UND	R\$ 96,25	R\$ 7.700,00
263	EVAMAX	TAPETE DE E.V.A. ALFABETO - contém 26 peças, embalagem com 26 unidades, cada placa com tamanho aproximado 30cm x 30cm e espessura de 5mm.	330	UND	R\$ 429,40	R\$ 141.702,00
264	EVAMAX	TAPETE DE E.V.A. NUMÉRICO - contém 10 peças, cada placa com tamanho aproximado 30cm x 30cm e espessura de 5mm.	330	UND	R\$ 219,67	R\$ 72.491,10
265	EVAMAX	TAPETE E.V.A. AMARELINHA - contém 10 peças, cada placa com tamanho aproximado 30cm x 30cm e espessura de 7mm.	60	UND	R\$ 258,85	R\$ 15.531,00

ENDEREÇO: RUA BENFICA N° 134C - BAIRRO: BENGUI - CIDADE: BELÉM - PARÁ - CEP: 66.630-175

# DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO LTDA



CNPJ: 40.840.601/0001-27  
I. ESTADUAL: 15.743.334-0  
Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419  
e-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
266	IBEL TATAME TAPETE EVA - placa dupla face, antiderrapante, com bordas, medidas aproximadas 50cm x 50cm x 1cm.	40	UND	R\$ 130,19	R\$ 5.207,60
267	CARLU TEATRO FANTOCHE - em fibro-madeira, dimensões aproximadas 55cm x 69cm (frontal) e 18cm x 69cm (laterais). Acompanha cortinas em tecido.	140	UND	R\$ 439,50	R\$ 61.530,00
268	CARLU TÚNEL CENTOPÉIA - material impermeável, revestido com mola espiral, medidas aproximadas 4 m x 50cm.	50	UND	R\$ 984,90	R\$ 49.245,00

**VALOR TOTAL R\$: R\$ 7.903.333,65**

sete milhões, novecentos e três mil, trezentos e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos

**DADOS DO PROPRIETARIO E RESPOSAVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATO/ORDEN DE COMPRA: NOME: MARCELO CARVALHO RIBEIRO, NACIONALIDADE BRASILEIRO, SOLTEIRO, ADMINISTRADOR, CPF: 003.200.432-07, CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 6176312, órgão expedidor PC - PA, ENDEREÇO: TRAVESSA OSVALDO RODRIGUES, N° 13, BAIRRO SAO JOAO DO OUTEIRO (OUTEIRO), CEP: 66.840-105 - BELÉM-PA, TELEFONE: (91) 98517-1419, E-MAIL: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com.**

Em consonância com os referidos documentos, declaramos:

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos serviços desta cotação

Prazo de entrega: O prazo de entregas serão de 10 (dez) dias úteis após o recebimento da Ordem de Compra.

O local de entrega: a combinar.

As propostas terão validade de 90 (noventa) dias, contados da data da entrega da cotação

Cidade de Belém, Pá. 22 de novembro de 2023.

Atenciosamente,

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO  
EIRE:40840601000127  
Assinado de forma digital por DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRE:40840601000127  
Dados: 2023.11.21 17:15:17 -03'00'

**MARCELO CARVALHO RIBEIRO**  
RG: 6176312  
CPF: 003.200.432-07  
PROPRIETARIO  
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO LTDA  
CNPJ: 40.840.601/0001-27



A C SILVA COMÉRCIO DE GÊNEROS LTDA  
CNPJ: 39.326.153/0001-69 - INS. ESTADUAL: 15.720.503-7

ORÇAMENTO

AO  
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARÁ - PA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
OFÍCIO CIRCULAR Nº 010/2023 - COMPRAS

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: A C SILVA COMERCIO DE GENEROS LTDA  
NOME FANTASIA: DISTRIBUIDORA SAO JORGE  
ENDEREÇO : TV SAO ROQUE Nº 1174, CEP: 66.630-090, BAIRRO: BENGUI, CIDADE: BELEM, ESTADO: PARÁ  
CNPJ : 39.326.153/0001-69 - I.ESTADUAL: 15.720.503-7 – I.MUNICIPAL: 379.126-0  
FONE: (91) 99289-2575 - EMAIL : distribuidorasaojorge2020@outlook.com  
DADOS BANCARIOS: Agência nº: 3372-3 Conta Corrente nº 70.307-9 BANCO DO BRASIL Nº 001

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	1000	Unidade	AGENDA ANUAL - capa dura, espiral, medindo aproximadamente 21x15 cm contendo página para preenchimento de dados pessoais, calendários feriados nacionais, agenda telefônica, cada página contendo um dia do ano.	R\$ 47,65	R\$ 47.650,00
2	190	Unidade	AGENDA DE TELEFONE - (com todas as letras do alfabeto) , espiral, contendo aproximadamente 50 folhas, medindo aprox.15x22cm, contendo página para preenchimento dos dados pessoais.	R\$ 48,50	R\$ 9.215,00
3	310	Kit	ALFINETE DE CABEÇA Nº 24 - Niquelado, pacote com 50 unidades.	R\$ 19,00	R\$ 5.890,00
4	3180	Unidade	ALFINETE MAPA - Fabricado em metal, tratamento superficial niquelado, cabeça de plástico (formato redondo), cores diversas, comprimento 10mm. Caixa com 50 unidades.	R\$ 8,10	R\$ 25.758,00
5	360	Unidade	ALMOFADA PARA CARIMBO - revestida em acrílico, medindo aprox.9,5cm x 5cm.	R\$ 13,45	R\$ 4.842,00
6	690	Unidade	APAGADOR DE QUADRO BRANCO - acabamento em plástico medindo aprox.15x06cm	R\$ 14,20	R\$ 9.798,00
7	570	Unidade	APONTADOR DE LÁPIS C/2 FUIROS - simples em acrílico	R\$ 5,63	R\$ 3.209,10
8	485	Caixa	APONTADOR DE LÁPIS C/ 1 FURO - Caixa com 12 unidades. Em acrílico.	R\$ 10,50	R\$ 5.092,50
9	210	Unidade	BANDEJA PARA DOCUMENTOS - em acrílico simples c/1 camada tam. aprox. 24cm x 17cm x 2cm.	R\$ 55,60	R\$ 11.676,00
10	240	Unidade	BANDEJA PARA DOCUMENTOS - Articulável em acrílico simples c/3 camadas tam. aprox. 13cm x 27cm x 37cm.	R\$ 115,00	R\$ 27.600,00
11	980	Pacote	BLOCO DE ANOTAÇÕES - Autocolante, tipo post-it, com 100 folhas, cores diversas, medidas aproximadas: 38mm x 50mm. Pacote com 4 unidades.	R\$ 14,90	R\$ 14.602,00
12	980	Unidade	BLOCO DE ANOTAÇÕES - Autocolante, tipo post-it, com 100 folhas, cores diversas, medidas aproximadas: 7,6cm x 7,6cm.	R\$ 14,90	R\$ 14.602,00
13	370	Caixa	BORRACHA APAGADORA - duas cores, caixa com 40 unidades.	R\$ 39,90	R\$ 14.763,00
14	370	Caixa	BORRACHA APAGADORA - branca, caixa com 40 unidades.	R\$ 37,80	R\$ 13.986,00
15	520	Caixa	BORRACHA PONTEIRA - ponteira de lápis na cor branca, caixa com 50 unidades.	R\$ 26,00	R\$ 13.520,00
16	2640	Unidade	CADERNO BROCHURA PEQUENO CAPA DURA - 1/4 (14cm x 20cm), com 96 folhas.	R\$ 14,20	R\$ 37.488,00
17	1280	Unidade	LIVRO DE PONTO - Capa dura, 4 assinaturas, 100 folhas numeradas. Medidas aproximadas: 218mm x 319mm (LxC)	R\$ 29,90	R\$ 38.272,00
18	2020	Unidade	CADERNO ESPIRAL - 10 matérias, 200 folhas, gramatura 56g/m², com arame galvanizado, capa dura, tipo universitário. Dimensões aproximadas: 200mm x 275mm.	R\$ 29,90	R\$ 60.398,00
19	3020	Unidade	CADERNO ESPIRAL - 96 folhas, gramatura 56g/m², com arame galvanizado, capa dura, tipo universitário. Dimensões aproximadas: 200mm x 275mm.	R\$ 15,70	R\$ 47.414,00
2	1600	Unidade	CAIXA ARQUIVO - material tipo políonda. Dimensões aproximadas 135mm x 250mm x 350mm. Cor azul.	R\$ 16,30	R\$ 26.080,00
21	840	Unidade	CAIXA ORGANIZADORA - Com tampa, desmontável, material polipropileno de alta resistência, cores diversas. Dimensões aproximadas: 42cm x 30cm x 24cm (CxLxA).	R\$ 85,00	R\$ 71.400,00
22	840	Unidade	CALCULADORA DE MESA MÉDIA - com 12 dígitos medidas aproximadas 14cm x 10cm. Alimentação: 1 pilha AA.	R\$ 42,60	R\$ 35.784,00
23	370	Caixa	CANETA ESFEROGRÁFICA - Ponta fina de 0,8mm, corpo hexagonal, tinta na cor azul, tampa ventilada. Caixa com 50 unidades.	R\$ 64,00	R\$ 23.680,00
24	370	Caixa	CANETA ESFEROGRÁFICA - Ponta fina de 0,8mm, corpo hexagonal, tinta na cor preta, tampa ventilada. Caixa com 50 unidades.	R\$ 61,50	R\$ 22.755,00
25	370	Caixa	CANETA ESFEROGRÁFICA - Ponta fina de 0,8mm, corpo hexagonal, tinta na cor vermelha, tampa ventilada. Caixa com 50 unidades.	R\$ 61,50	R\$ 22.755,00
26	820	Caixa	CANETA MARCA TEXTO - Chanfrada para traços fino e grosso, cores diversas, caixa com 6 unidades.	R\$ 27,00	R\$ 22.140,00
27	230	Unidade	CANETA MARCADOR DE CD - Cores variadas.	R\$ 7,99	R\$ 1.837,70
28	280	Pacote	CAPA DE ENCADERNAÇÃO - Tamanho A4, pacote com 100 unidades.	R\$ 76,90	R\$ 21.532,00
29	105	Pacote	CD-R - Capacidade 700MB, embalagem com 50 unidades.	R\$ 89,00	R\$ 9.345,00
30	370	Caixa	CLIPS - Niquelado nº 8/0 caixa com 25 unidades.	R\$ 10,90	R\$ 4.033,00
31	370	Caixa	CLIPS - Niquelado nº 4/0 caixa com 50 unidades.	R\$ 7,90	R\$ 2.923,00
32	370	Caixa	CLIPS - Niquelado nº 6/0 caixa com 50 unidades.	R\$ 8,35	R\$ 3.089,50
33	370	Caixa	CLIPS - Niquelado nº 2/0 caixa com 100 unidades.	R\$ 7,50	R\$ 2.775,00
34	370	Caixa	CLIPS - Niquelado nº3/0 caixa com 50 unidades.	R\$ 7,70	R\$ 2.849,00
35	2480	Unidade	COLA BASTÃO DE SILICONE - Refil fino.	R\$ 2,95	R\$ 7.316,00
36	2480	Unidade	COLA BASTÃO DE SILICONE - Refil grosso.	R\$ 3,90	R\$ 9.672,00
37	700	Unidade	COLA BRANCA - Lavável, não tóxica. Embalagem com 500g.	R\$ 15,36	R\$ 10.752,00





A C SILVA COMÉRCIO DE GÊNEROS LTDA  
 CNPJ: 39.326.153/0001-69 - INS. ESTADUAL: 15.720.503-7

38	280	Pacote	CONTRA CAPA DE ENCADERNAÇÃO - Tamanho A4, pacote com 100 unidades.	R\$ 76,90	R\$ 21.532,00
39	470	Unidade	CORRETIVO CANETA - Ponta metálica, 8ml.	R\$ 16,89	R\$ 7.938,30
40	240	Caixa	CORRETIVO LIQUIDO - À base d'água, Frasco contendo 18ml, caixa com 12 unidades.	R\$ 41,60	R\$ 9.984,00
41	130	Unidade	DVD-R - 4.7GB, velocidade até 8x, capacidade de gravação até 120 minutos, embalagem com 50 unidades.	R\$ 99,00	R\$ 12.870,00
42	60	Pacote	ELASTICO PARA NUMERARIO - Em látex, nº 18, pacote com 120 unidades.	R\$ 9,62	R\$ 577,20
43	1450	Pacote	ENVELOPE PARA CARTA - Na cor amarelo, com aba, medidas aproximadas 114mm x 229mm, 80 gramas. Pacote com 100 unidades.	R\$ 45,00	R\$ 65.250,00
44	1450	Pacote	ENVELOPE PARA CARTA - Na cor branco, com aba, medidas aproximadas 114mm x 229mm, 80 gramas. Pacote com 100 unidades.	R\$ 45,00	R\$ 65.250,00
45	740	Pacote	ENVELOPE PARA CONVITE - Cores diversas, medidas aproximadas 160mm x 230mm. Pacote com 100 unidades.	R\$ 45,00	R\$ 33.300,00
46	2600	Pacote	ENVELOPE PARA OFÍCIO - Na cor branco, com aba, medidas aproximadas 260mm x 360mm, 90 gramas. Pacote com 100 unidades.	R\$ 89,00	R\$ 231.400,00
47	2600	Pacote	ENVELOPE PARA OFÍCIO - Na cor madeira, com aba, medidas aproximadas 260mm x 360mm. Pacote com 100 unidades.	R\$ 89,00	R\$ 231.400,00
48	2600	Pacote	ENVELOPE PARA PAPEL A4 - Na cor amarelo, com aba, medidas aproximadas 229mm x 324mm, 80 gramas. Pacote com 100 unidades.	R\$ 79,80	R\$ 207.480,00
49	2600	Pacote	ENVELOPE PARA PAPEL A4 - Na cor branco, com aba, medidas aproximadas 229mm x 324mm, 90 gramas. Pacote com 100 unidades.	R\$ 79,80	R\$ 207.480,00
50	2600	Pacote	ENVELOPE PARA PAPEL A4 - Na cor madeira, com aba, medidas aproximadas 229mm x 324mm, 80 gramas. Pacote com 100 unidades.	R\$ 79,80	R\$ 207.480,00
51	380	Pacote	ESPIRAL - preto, 07mm, pacote com 100 unidades	R\$ 54,30	R\$ 20.634,00
52	380	Pacote	ESPIRAL - preto, 09mm, pacote com 100 unidades	R\$ 54,30	R\$ 20.634,00
53	380	Pacote	ESPIRAL - preto, 12mm, pacote com 100 unidades	R\$ 54,30	R\$ 20.634,00
54	380	Pacote	ESPIRAL - preto, 14mm, pacote com 100 unidades	R\$ 58,45	R\$ 22.211,00
55	380	Pacote	ESPIRAL - preto, 17mm, pacote com 100 unidades	R\$ 58,45	R\$ 22.211,00
56	380	Pacote	ESPIRAL - preto, 20mm, pacote com 80 unidades	R\$ 63,00	R\$ 23.940,00
57	380	Pacote	ESPIRAL - preto, 23mm, pacote com 60 unidades	R\$ 63,00	R\$ 23.940,00
58	380	Pacote	ESPIRAL - preto, 25mm, pacote com 48 unidades	R\$ 63,00	R\$ 23.940,00
59	380	Pacote	ESPIRAL - preto, 29 mm, pacote com 36 unidades	R\$ 74,90	R\$ 28.462,00
60	380	Pacote	ESPIRAL - preto, 33mm, pacote com 27 unidades	R\$ 75,60	R\$ 28.728,00
61	380	Pacote	ESPIRAL - preto, 40mm, pacote com 18 unidades	R\$ 76,00	R\$ 28.880,00
62	750	Unidade	ESTILETE TIPO FACA - Com lâmina estreita, cabo de plástico.	R\$ 6,30	R\$ 4.725,00
63	750	Unidade	ESTILETE TIPO LARGO - Com lâmina larga 18mm, cabo de plástico..	R\$ 9,80	R\$ 7.350,00
64	410	Rolo	ETIQUETA ADESIVA - 4cm x 2,5cm, 1 coluna, em rolo de aprox. 30m.	R\$ 39,42	R\$ 16.162,20
65	460	Rolo	ETIQUETA AUTOADESIVA - 40cm x 25cm, 2 colunas, em rolo com 10.000 etiquetas.	R\$ 78,50	R\$ 36.110,00
66	460	Rolo	ETIQUETA AUTOADESIVA - 34cm x 23cm, 3 colunas, em rolo com 3.600 etiquetas.	R\$ 70,00	R\$ 32.200,00
67	670	Unidade	EXTRATOR DE GRAMPO - em aço inox automático.	R\$ 8,90	R\$ 5.963,00
68	1050	Unidade	EXTRATOR DE GRAMPO - espátula cromada. Dimensões 150cm x 2cm.	R\$ 5,80	R\$ 6.090,00
69	1750	Rolo	FITA ADESIVA DUREX - Cores diversas, tamanho aproximado 12mm x 10m.	R\$ 5,36	R\$ 9.380,00
70	100	Pacote	FITA ADESIVA DUREX - Transparente, larga ( 48mm x 100m), pacote com 6 rolos	R\$ 48,60	R\$ 4.860,00
71	100	Pacote	FITA ADESIVA DUREX - Transparente, estreita ( 12mm x 100m), pacote com 6 rolos.	R\$ 35,40	R\$ 3.540,00
72	570	Rolo	FITA GOMADA - espessura 45mm x 50m.	R\$ 9,95	R\$ 5.671,50
73	240	Unidade	FITA MÉTRICA - medindo 1,5m.	R\$ 7,15	R\$ 1.716,00
74	1750	Unidade	FOLHA DE ISOPOR - Dimensões aproximadas: 100cm x 50cm x 10mm (C x L x E).	R\$ 7,65	R\$ 13.387,50
75	1750	Unidade	FOLHA DE ISOPOR - Dimensões aproximadas: 100cm x 50cm x 20mm (C x L x E).	R\$ 9,66	R\$ 16.905,00
76	1700	Unidade	FOLHA DE ISOPOR - Dimensões aproximadas: 100cm x 50cm x 50mm (C x L x E).	R\$ 17,95	R\$ 30.515,00
77	30	Caixa	GIZ BRANCO - caixa com 64 unidades.	R\$ 8,90	R\$ 267,00
78	30	Caixa	GIZ COLORIDO - caixa com 64 unidades.	R\$ 8,90	R\$ 267,00
79	115	Caixa	GRAFITE PARA LAPISEIRA - espessura 0.5mm, caixa com 12 grafites.	R\$ 21,60	R\$ 2.484,00
80	115	Caixa	GRAFITE PARA LAPISEIRA - espessura 0.7mm, caixa com 12 grafites.	R\$ 22,55	R\$ 2.593,25
81	115	Caixa	GRAFITE PARA LAPISEIRA - espessura 0.9mm, caixa com 12 grafites.	R\$ 22,90	R\$ 2.633,50
82	115	Caixa	GRAFITE PARA LAPISEIRA - espessura 0.3mm, caixa com 12 grafites.	R\$ 19,80	R\$ 2.277,00
83	425	Unidade	GRAMPEADOR METÁLICO - Capacidade para grampear aproximadamente 100 folhas de papel 75g/m <sup>2</sup> , fabricado em aço com acabamento niquelado, base para fechamento do grampo em duas posições (grampo aberto ou fechado), apoio da base em PVC. Suporta grampos 26/6.	R\$ 94,60	R\$ 40.205,00
84	1350	Unidade	GRAMPEADOR METÁLICO - Capacidade para grampear aproximadamente 25 folhas de papel 75g/m <sup>2</sup> , fabricado em aço com acabamento niquelado, base para fechamento do grampo em duas posições (grampo aberto ou fechado), apoio da base em PVC. Suporta grampos 26/6.	R\$ 39,80	R\$ 53.730,00
85	590	Unidade	GRAMPEADOR METÁLICO - Capacidade para grampear aproximadamente 50 folhas de papel 75g/m <sup>2</sup> , fabricado em aço com acabamento niquelado, base para fechamento do grampo em duas posições (grampo aberto ou fechado), apoio da base em PVC. Suporta grampos 26/6.	R\$ 79,63	R\$ 46.981,70



A C SILVA COMÉRCIO DE GÊNEROS LTDA  
 CNPJ: 39.326.153/0001-69 - INS. ESTADUAL: 15.720.503-7

86	170	Unidade	GRAMPEADOR TAPECEIRO - Alta pressão, corpo em aço, regulador de pressão, cabo com protetor de mão. Suporta grampos 106/8.	R\$ 93,60	R\$ 15.912,00
87	1250	Caixa	GRAMPO 106/8 - Material metal, tratamento superficial cobreado. Caixa com 2500 unidades.	R\$ 24,96	R\$ 31.200,00
88	1250	Caixa	GRAMPO 26/6 - Material metal, tratamento superficial níquelado. Caixa com 5000 unidades.	R\$ 18,40	R\$ 23.000,00
89	1250	Caixa	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 - Caixa com 5.000 unidades.	R\$ 33,60	R\$ 42.000,00
90	1250	Caixa	GRAMPO GALVANIZADO 23/8 - Caixa com 5.000 unidades.	R\$ 33,60	R\$ 42.000,00
91	700	Pacote	GRAMPO TRILHO - Material metal. Pacote com 50 jogos (macho e fêmea).	R\$ 24,63	R\$ 17.241,00
92	700	Pacote	GRAMPO TRILHO - Material plástico, cor branco. Pacote com 50 jogos (macho e fêmea).	R\$ 22,90	R\$ 16.030,00
93	700	Caixa	LAPIS DE COR - Material de madeira. Caixa com 12 cores.	R\$ 16,85	R\$ 11.795,00
94	770	Caixa	LAPIS PRETO - n° 02, caixa com 144 unidades.	R\$ 69,00	R\$ 53.130,00
95	400	Unidade	LAPISEIRA Nº 0.3	R\$ 10,20	R\$ 4.080,00
96	400	Unidade	LAPISEIRA Nº 0.5	R\$ 11,50	R\$ 4.600,00
97	400	Unidade	LAPISEIRA Nº 0.7	R\$ 12,84	R\$ 5.136,00
98	400	Unidade	LAPISEIRA Nº 0.9	R\$ 13,60	R\$ 5.440,00
99	530	Unidade	LIVRO DE ATA - com 100 folhas numeradas, capa dura, dimensões aproximadas 330mm x 220mm.	R\$ 33,50	R\$ 17.755,00
100	1050	Unidade	LIVRO DE PONTO - com 100 folhas, 4 assinaturas, capa dura, medidas aproximadas 310mm x 217mm.	R\$ 27,88	R\$ 29.274,00
101	700	Unidade	LIVRO DE PROTOCOLO - com 104 folhas, capa dura, dimensões aproximadas 154mm x 216mm.	R\$ 23,96	R\$ 16.772,00
102	600	Unidade	LIVRO DE ATA - com 200 folhas numeradas, capa dura, dimensões aproximadas 200mm x 298mm.	R\$ 42,00	R\$ 25.200,00
103	360	Unidade	ORGANIZADOR DE MESA - Em acrílico com porta-lápis/caneta, porta-clipes e porta-lembretes, fixados sobre uma base retangular, medindo aproximadamente 22cm x 6cm.	R\$ 23,85	R\$ 8.586,00
104	240	Unidade	ORGANIZADOR DE PAPEL - Com 2 compartimentos, material em acrílico.	R\$ 79,90	R\$ 19.176,00
105	260	Unidade	ORGANIZADOR DE PAPEL - Com 3 compartimentos, material em acrílico.	R\$ 115,00	R\$ 29.900,00
106	1600	Unidade	PAPEL 40KG - Dimensões aproximadas 66cm x 96cm. Cores variadas.	R\$ 3,15	R\$ 5.040,00
107	500	Pacote	PAPEL A4 - 210mm x 297mm, 75g/m², pacote com 100 folhas.	R\$ 14,86	R\$ 7.430,00
108	10000	Resma	PAPEL A4 - 210mm x 297mm, 75g/m², pacote com 500 folhas.	R\$ 39,20	R\$ 392.000,00
109	105	Resma	PAPEL ALMAÇO - com pauta, resma com 400 folhas.	R\$ 51,60	R\$ 5.418,00
110	105	Resma	PAPEL ALMAÇO - sem pauta, resma com 400 folhas.	R\$ 51,60	R\$ 5.418,00
111	1100	Unidade	PAPEL CAMURÇA - cores variadas, dimensões aproximadas 40cm x 60cm.	R\$ 3,32	R\$ 3.652,00
112	60	Pacote	PAPEL CARBONO - 210mm x 297mm, pacote com 100 folhas.	R\$ 39,80	R\$ 2.388,00
113	600	Unidade	PAPEL CELOFANE - 85cm x 100cm. Cores variadas.	R\$ 1,85	R\$ 1.110,00
114	150	Unidade	PAPEL CONTACTADOR TRANSPARENTE - rolo de 2m x 45cm de largura.	R\$ 19,40	R\$ 2.910,00
115	570	Pacote	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 - 150g, à prova d'água. Pacote com 20 unidades.	R\$ 26,17	R\$ 14.916,90
116	250	Pacote	PAPEL LAMINADO - Dimensões aproximadas 48cm x 60cm. Cores variadas. Pacotes com 2 unidades.	R\$ 4,20	R\$ 1.050,00
117	4800	Resma	PAPEL OFICIO - 216mm x 330mm, 75g/m², pacote com 500 folhas.	R\$ 47,96	R\$ 230.208,00
118	20	Resma	PAPEL QUADRICULADO - Papel almaço, quadriculado, dimensões aproximadas 200mm x 275mm. Resma com 400 folhas.	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
119	1900	Pacote	PAPEL SUFITE A4 - 210mm x 297mm, 75g/m², pacote com 100 folhas. Cores variadas.	R\$ 16,90	R\$ 32.110,00
120	70	Caixa	PAPEL VERGE - 210mm x 297mm, 180g/m², cor branca, caixa com 50 folhas.	R\$ 29,90	R\$ 2.093,00
121	2250	Unidade	PASTA ARQUIVO SANFONADA - para papel A4, com 31 divisórias. Material em polipropileno. Acompanha etiquetas para identificação das divisórias.	R\$ 58,80	R\$ 132.300,00
122	3400	Unidade	PASTA A-Z - lombo largo. Dimensões aproximadas 345mm (altura) 80mm (lombada).	R\$ 27,80	R\$ 94.520,00
123	1600	Unidade	PASTA A-Z - lombo estreito. Dimensões aproximadas 280mm x 340mm x 60mm.	R\$ 24,95	R\$ 39.920,00
124	800	Unidade	PASTA CATALAGO - Dimensões aproximadas 335mm x 5mm x 245mm. Contém 100 envelopes (sacos plásticos) e visor.	R\$ 48,60	R\$ 38.880,00
125	800	Unidade	PASTA CLASSIFICADORA - Medidas aproximadas 240mm x 340mm.	R\$ 4,19	R\$ 3.352,00
126	2000	Unidade	PASTA COM ELÁSTICO (FINA) - Chapa confeccionada em plástico transparente, com fechamento feito por elástico resistente.	R\$ 4,19	R\$ 8.380,00
127	1800	Unidade	PASTA COM ELÁSTICO (LARGA) - Chapa confeccionada em plástico transparente, com fechamento feito por elástico resistente. Lombo aproxim. 3cm.	R\$ 7,22	R\$ 12.996,00
128	1800	Unidade	PASTA COM ELÁSTICO (LARGA) - Chapa confeccionada em plástico transparente, com fechamento feito por elástico resistente. Lombo aproxim. 4cm.	R\$ 8,46	R\$ 15.228,00
129	2300	Unidade	PASTA DE PAPELÃO - com trilho plástico. Medidas aproximadas 34cm x 23cm.	R\$ 5,16	R\$ 11.868,00
130	2100	Unidade	PASTA DE PLÁSTICO - transparente com trilho plástico. Medidas aproximadas 230mm x 330mm.	R\$ 4,19	R\$ 8.799,00
131	1800	Unidade	PASTA SUSPensa - para arquivo com vareta e presilha.	R\$ 4,19	R\$ 7.542,00
132	120	Caixa	PERCEVEJO - Latonado nº 4, caixa com 100 unidades.	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
133	1050	Unidade	PERFURADOR DE PAPEL - Com 2 furos. Capacidade até 20 folhas de papel.	R\$ 39,50	R\$ 41.475,00
134	570	Unidade	PERFURADOR DE PAPEL - Com 2 furos. Capacidade até 50 folhas de papel.	R\$ 96,84	R\$ 55.198,80
135	420	Unidade	PERFURADOR DE PAPEL - Com 2 furos. Capacidade até 100 folhas de papel.	R\$ 360,00	R\$ 151.200,00
136	1700	Unidade	PINCEL ATOMICO AZUL	R\$ 7,96	R\$ 13.532,00
137	1700	Unidade	PINCEL ATOMICO PRETO	R\$ 7,96	R\$ 13.532,00



A C SILVA COMÉRCIO DE GÊNEROS LTDA  
CNPJ: 39.326.153/0001-69 - INS. ESTADUAL: 15.720.503-7

138	1700	Unidade	PINCEL ATOMICO VERMELHO	R\$ 7,96	R\$ 13.532,00
139	250	Unidade	PINCEL CHANFRADO - tamanho 16	R\$ 8,15	R\$ 2.037,50
140	250	Unidade	PINCEL CHATO - tamanho 10	R\$ 7,35	R\$ 1.837,50
141	250	Unidade	PINCEL CHATO - tamanho 12	R\$ 7,69	R\$ 1.922,50
142	250	Unidade	PINCEL CHATO - tamanho 14	R\$ 7,94	R\$ 1.985,00
143	250	Unidade	PINCEL CHATO - tamanho 16	R\$ 8,14	R\$ 2.035,00
144	250	Unidade	PINCEL REDONDO - tamanho 04	R\$ 5,60	R\$ 1.400,00
145	250	Unidade	PINCEL REDONDO - tamanho 06	R\$ 5,96	R\$ 1.490,00
146	250	Unidade	PINCEL REDONDO - tamanho 08	R\$ 6,54	R\$ 1.635,00
147	250	Unidade	PINCEL REDONDO - tamanho 12	R\$ 7,45	R\$ 1.862,50
148	250	Unidade	PINCEL REDONDO - tamanho 16	R\$ 8,69	R\$ 2.172,50
149	250	Unidade	PINCEL REDONDO - tamanho 20	R\$ 12,45	R\$ 3.112,50
150	450	Unidade	PISTOLA P/ COLA QUENTE - bivolt, 40w.	R\$ 42,80	R\$ 19.260,00
151	450	Unidade	PISTOLA P/ COLA QUENTE - bivolt, 17w.	R\$ 31,50	R\$ 14.175,00
152	150	Unidade	PORTA CARIMBO - em acrílico com capacidade para aproximadamente 08 carimbos.	R\$ 36,80	R\$ 5.520,00
153	580	Unidade	PRANCHETA ACRILICA - para papel A4 com prendedor de metal.	R\$ 28,49	R\$ 16.524,20
154	400	Unidade	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO AZUL	R\$ 16,45	R\$ 6.580,00
155	400	Unidade	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO PRETO	R\$ 16,45	R\$ 6.580,00
156	400	Unidade	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO VERMELHO	R\$ 16,45	R\$ 6.580,00
157	300	Unidade	RECARREGADOR DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO (PRETO)	R\$ 11,96	R\$ 3.588,00
158	300	Unidade	RECARREGADOR DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO (AZUL)	R\$ 11,96	R\$ 3.588,00
159	300	Unidade	RECARREGADOR DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO (VERMELHO)	R\$ 11,96	R\$ 3.588,00
160	750	Unidade	RÉGUA EM ACRILICO TRANSPARENTE - 30cm	R\$ 3,85	R\$ 2.887,50
161	650	Unidade	RÉGUA EM ACRILICO TRANSPARENTE - 40cm	R\$ 6,90	R\$ 4.485,00
162	630	Unidade	RÉGUA EM ACRILICO TRANSPARENTE - 50cm	R\$ 9,14	R\$ 5.758,20
163	600	Unidade	TESOURA PARA USO GERAL - cabo plástico, em inox. Medida aproximada 8 polegadas.	R\$ 24,66	R\$ 14.796,00
164	360	Unidade	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - Cor azul. Frasco com aproximadamente 40 ml.	R\$ 16,50	R\$ 5.940,00
165	360	Unidade	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - Cor preta. Frasco com aproximadamente 40 ml.	R\$ 16,50	R\$ 5.940,00
166	360	Unidade	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - Cor vermelha. Frasco com aproximadamente 40 ml.	R\$ 16,50	R\$ 5.940,00
167	250	Pacote	BALÕES CORES VARIADAS - Número 7. Pacote com 50 unidades	R\$ 11,40	R\$ 2.850,00
168	1050	Rolo	BARBANTE CRU - 4 fios, composição 85% algodão. Rolo com aprox. 76 metros.	R\$ 21,30	R\$ 22.365,00
169	290	Caixa	CANETA DE QUADRO BRANCO - Recarregável, cor azul, caixa com 12 unidades.	R\$ 98,00	R\$ 28.420,00
170	290	Caixa	CANETA DE QUADRO BRANCO - Recarregável, cor preta, caixa com 12 unidades.	R\$ 98,00	R\$ 28.420,00
171	290	Caixa	CANETA DE QUADRO BRANCO - Recarregável, cor vermelha, caixa com 12 unidades.	R\$ 98,00	R\$ 28.420,00
172	180	Caixa	CANETA HIDROCOR - Ponta redonda 2.8mm, não tóxica. Caixa com 12 unidades.	R\$ 10,63	R\$ 1.913,40
173	3200	Unidade	CARTOLINA CORES VARIADAS - Tamanho aprox. 50cm x 66cm, 150 gramas.	R\$ 1,36	R\$ 4.352,00
174	1200	Unidade	COLA BRANCA - Lavável, não tóxica. Embalagem com 90g.	R\$ 2,84	R\$ 3.408,00
175	450	Unidade	COLA BRANCA - Lavável, não tóxica. Embalagem com 1Kg.	R\$ 37,90	R\$ 17.055,00
176	570	Unidade	COLA DE ISOPOR - Plástica, solúvel. Frasco contendo 500g.	R\$ 38,90	R\$ 22.173,00
177	470	Unidade	COLA DE ISOPOR - Plástica, solúvel. Frasco contendo 90g.	R\$ 5,98	R\$ 2.810,60
178	150	Unidade	COLA GLITER - Cor amarela, embalagem com 35g.	R\$ 9,65	R\$ 1.447,50
179	150	Unidade	COLA GLITER - Cor verde, embalagem com 35g.	R\$ 9,65	R\$ 1.447,50
180	150	Unidade	COLA GLITER - Cor vermelho, embalagem com 35g.	R\$ 9,65	R\$ 1.447,50
181	150	Unidade	COLA GLITER - Cor azul, embalagem com 35g.	R\$ 9,65	R\$ 1.447,50
182	400	Unidade	COLA PARA E.V.A. - Embalagem com 90g.	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00
183	150	Unidade	COLA PARA TECIDO - Embalagem com 250g.	R\$ 22,85	R\$ 3.427,50
184	2900	Unidade	E.V.A COM GLITER - Placa 3mm, 40cm x 60cm cores diversas.	R\$ 7,99	R\$ 23.171,00
185	2900	Unidade	E.V.A - Placa 3mm, 40cm x 60cm cores diversas.	R\$ 6,98	R\$ 20.242,00
186	400	Rolo	FITA CETIM - espessura 7mm, cores diversas, rolo com 100m.	R\$ 21,50	R\$ 8.600,00
187	1800	Rolo	FITA CETIM - espessura 10mm, cores diversas, rolo com 10m.	R\$ 9,50	R\$ 17.100,00
188	1800	Rolo	FITA CETIM - espessura 22mm, cores diversas, rolo com 10m.	R\$ 10,20	R\$ 18.360,00
189	600	Rolo	FITA CREPE - espessura 24mm, rolo com 50m.	R\$ 12,84	R\$ 7.704,00
190	550	Rolo	FITA CREPE - espessura 19mm, rolo com 50m.	R\$ 9,90	R\$ 5.445,00
191	100	Rolo	FITA DUPLA FACE - espessura 12mm, rolo com 30m.	R\$ 14,85	R\$ 1.485,00



A C SILVA COMÉRCIO DE GÊNEROS LTDA  
 CNPJ: 39.326.153/0001-69 - INS. ESTADUAL: 15.720.503-7

192	350	Pacote	FITILHO - Cores variadas. Medidas aproximadas 5mm x 50m. Pacote com 10 unidades.	R\$ 16,20	R\$ 5.670,00
193	150	Caixa	GIZ DE CERA - com espessura grossa, caixa com 12 unidades, cores variadas.	R\$ 15,96	R\$ 2.394,00
194	150	Caixa	GIZ DE CERA - com espessura fina, caixa com 12 unidades, cores variadas.	R\$ 10,44	R\$ 1.566,00
195	600	Pacote	GLITTER EM PÓ - Cores variadas. Pacote com 500 gramas.	R\$ 29,84	R\$ 17.904,00
196	380	Caixa	MASSA DE MODELAR - caixa com 6 cores.	R\$ 8,69	R\$ 3.302,20
197	380	Caixa	MASSA DE MODELAR - caixa com 12 cores.	R\$ 13,84	R\$ 5.259,20
198	40	Pacote	MASSA PARA BISCUIT - Pacote com 1kg.	R\$ 19,98	R\$ 799,20
199	40	Pacote	PALITO PARA CHURRASCO - Material madeira. Dimensões aproximadas 25cm x 3,5mm (C x E). Pacote com 100 unidades.	R\$ 12,45	R\$ 498,00
200	40	Pacote	PALITO PARA PICOLÉ - Material madeira, ponta redonda. Pacote com 100 unidades.	R\$ 12,45	R\$ 498,00
201	100	Unidade	PAPEL CREPOM PARAFINADO - Dimensões aproximadas 48cm x 2m. Cores variadas.	R\$ 2,59	R\$ 259,00
202	350	Unidade	PAPEL DE SEDA - Dimensões aproximadas 50cm x 70cm. Cores variadas.	R\$ 0,84	R\$ 294,00
203	1000	Unidade	PAPEL DUPLA FACE - Dimensões aproximadas 48cm x 66cm.	R\$ 4,15	R\$ 4.150,00
204	1100	Rolo	PAPEL KRAFT - Rolo com 45cm x 50m.	R\$ 25,50	R\$ 28.050,00
205	200	Unidade	PAPEL MICROONDULADO - Dimensões aproximadas 50cm x 80cm. Estampas diversas.	R\$ 5,36	R\$ 1.072,00
206	250	Pacote	TNT 40G - pacote com 50 metros de cores variadas.	R\$ 259,90	R\$ 64.975,00
207	250	Unidade	TELA P/ PINTURA COMUM - tamanho 24cm x 30cm	R\$ 19,52	R\$ 4.880,00
208	250	Unidade	TELA P/ PINTURA COMUM - tamanho 25cm x 25cm	R\$ 26,00	R\$ 6.500,00
209	250	Unidade	TELA P/ PINTURA TIPO PAINEL - tamanho 30cm x 30cm.	R\$ 31,50	R\$ 7.875,00
210	350	Unidade	TESOURA - cabo em polipropileno, sem ponta. Medida aproximada 12cm.	R\$ 17,99	R\$ 6.296,50
211	150	Unidade	TESOURA DE PICOTAR - cabo em polipropileno, em aço inox. Medida aproximada 23cm.	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
212	250	Unidade	TINTA GUACHE - pote 250 ml, cores variadas.	R\$ 9,84	R\$ 2.460,00
213	200	Caixa	TINTA GUACHE - caixa com 6 unidades com 15ml cada, cores variadas.	R\$ 10,25	R\$ 2.050,00
214	200	Unidade	TINTA GUACHE - caixa com 12 unidades com 15ml cada, cores variadas.	R\$ 16,45	R\$ 3.290,00
215	150	Pote	TINTA P/ TECIDO - pote com 250 ml, cores variadas.	R\$ 26,40	R\$ 3.960,00
216	40	Caixa	TINTA PARA PELE - Para maquiagem artística, fácil remoção com água e sabão, produto não tóxico. Caixa com 12 unidades de 25ml cada.	R\$ 94,00	R\$ 3.760,00
217	400	Unidade	TINTA SPRAY - 400ml, cores variadas.	R\$ 27,90	R\$ 11.160,00
218	80	Unidade	ÁBACO EM MADEIRA - Material pedagógico, tipo ábaco fechado, material madeira (base), com 40 argolas coloridas em plástico resistente.	R\$ 86,86	R\$ 6.948,80
219	80	Unidade	ÁBACO EM PLÁSTICO - material pedagógico, tipo ábaco fechado, material com estrutura de madeira, características adicionais com 40 argolas coloridas de plástico.	R\$ 89,00	R\$ 7.120,00
220	1200	Unidade	ALFABETO ENCAIXADO - em E.V.A, contendo 26 placas com 2 letras em cada peça (maiúscula e minúscula), cada placa medindo aproximadamente 100cm x 150cm x 6mm. Acondicionado em embalagem plástica.	R\$ 72,30	R\$ 86.760,00
221	1800	Unidade	ALFABETO ILUSTRADO - em madeira MDF com 78 peças encaixadas em três partes, que formam 26 placas de aproximadamente 7cm x 13cm x 2,8cm. Acondicionado em caixa de papelão. Indicação: crianças a partir de 04 anos.	R\$ 153,60	R\$ 276.480,00
222	1800	Unidade	ALFABETO MÓVEL E.V.A. - com 570 peças de aproximadamente 3cm (altura) x 2mm (espessura).	R\$ 91,60	R\$ 164.880,00
223	1800	Unidade	ALFABETO SILÁBICO - em madeira MDF Contém: 150 peças medindo 4 x 4 cm, composto por sílabas e letras, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Acompanha caixa de M.D.F. com tampa serigrafada medindo aproximadamente 18 x 18 x 6 cm. Indicação: crianças a partir de 4 anos.	R\$ 91,60	R\$ 164.880,00
224	90	Unidade	ARAMADO MONTANHA RUSSA - em madeira MDF, pintado com tinta atóxica. Dimensões aproximadas: 20cm x 18cm x 18cm. Indicação: crianças a partir de 3 anos.	R\$ 296,50	R\$ 26.685,00
225	900	Unidade	BINGO DAS LETRAS - com aproximadamente 30 palavras.	R\$ 85,00	R\$ 76.500,00
226	1800	Unidade	BLOCOS LÓGICOS - Conjunto em EVA, contendo 6 placas, com 48 peças para encaixe na placa correspondente, nas dimensões aproximadas 19cm x 19cm cada placa.	R\$ 96,40	R\$ 173.520,00
227	180	Unidade	BRINQUEDO EDUCATIVO CONTE E ASSOCIE - Fabricado em MDF e argolas em plástico. Dimensões aproximadas: 33cm x 22cm x 7cm. Indicação: crianças a partir de 3 anos.	R\$ 162,90	R\$ 29.322,00
228	90	Kit	BRINQUEDO MUSICAL BANDINHA RÍTMICA - com 4 instrumentos (violinha, flauta, pandeiro e tambor com baqueta). Indicação: crianças a partir de 3 anos.	R\$ 162,90	R\$ 14.661,00
229	450	Unidade	CASINHA DE ENCAIXE GEOMETRICO - prancha em MDF com aproximadamente 20 peças coloridas. Dimensões aproximadas: 18cm x 18cm. Indicação: crianças a partir de 3 anos.	R\$ 255,00	R\$ 114.750,00
230	90	Unidade	CUBO DE ATIVIDADES PSICOMOTRICIDADE - em tecido colorido com 6 atividades. Material em tecido com enchimento em espuma. Medidas aproximadas 16cm x 16cm x 16cm.	R\$ 127,60	R\$ 11.484,00
231	440	Unidade	DESAFIO DAS PALAVRAS CRUZADAS - contém 1 tabuleiro, 1 cartela com letras cartonadas e suportes plásticos. Dimensões aproximadas: 23cm x 20cm x 5cm. Indicação: crianças a partir de 7 anos.	R\$ 125,86	R\$ 55.378,40
232	170	Unidade	DOMINÓ ADIÇÃO - em madeira MDF, com 28 peças. Indicação: crianças a partir de 3 anos.	R\$ 88,96	R\$ 15.123,20
233	170	Unidade	DOMINÓ ALFABETIZAÇÃO COM LIBRAS - em MDF, com 28 peças. Indicação: crianças a partir de 5 anos.	R\$ 89,50	R\$ 15.215,00
234	170	Unidade	DOMINÓ DE QUANTIDADES - em MDF, com 28 peças. Indicação: crianças a partir de 5 anos.	R\$ 91,00	R\$ 15.470,00
235	80	Unidade	DOMINÓ EDUCATIVO (CORES) - em MDF, com 28 peças. Indicação: crianças a partir de 5 anos.	R\$ 89,50	R\$ 7.160,00
236	70	Unidade	DOMINÓ TÁTIL (BAIXO RELEVO) FIGURA GEOMÉTRICA - em MDF, com 28 peças. Indicação: crianças a partir de 5 anos.	R\$ 157,80	R\$ 11.046,00
237	70	Unidade	DOMINÓ TÁTIL (TEXTURA) - em MDF, com 28 peças. Indicação: crianças a partir de 5 anos.	R\$ 157,80	R\$ 11.046,00
238	430	Unidade	ESQUEMA CORPORAL - em MDF, contém 20 peças, prancha vazada e recortada em baixo relevo para encaixe das peças. 20 peças para encaixe na base: cabeça, tronco e membros superiores e inferiores. Peças pintadas e serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Medidas aproximadas: base: 49cm x 36cm.	R\$ 126,88	R\$ 54.558,40





A C SILVA COMÉRCIO DE GÊNEROS LTDA  
CNPJ: 39.326.153/0001-69 - INS. ESTADUAL: 15.720.503-7

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
239	50	Unidade	GLOBO TERRESTRE - político, 30cm de diâmetro, sem iluminação.		
240	90	Kit	JOGO ACHE E ENCAIXE - 2 em 1 sílabas e quantidades. Indicado para crianças a partir de 4 anos.	R\$ 398,32	R\$ 19.916,00
241	90	Unidade	JOGO ALFABETIZAÇÃO FORMANDO PALAVRAS - em MDF, com 24 fichas ilustradas em papel cartão e 112 letras em madeira. Indicação: crianças a partir de 6 anos.	R\$ 89,94	R\$ 8.094,60
242	280	Unidade	JOGO ALFABETO ANIMADO COM FIGURAS - Kit Pedagógico Infantil 1- ABC Animado	R\$ 91,50	R\$ 8.235,00
243	280	Unidade	JOGO DA MEMÓRIA ALFABETIZAÇÃO - em MDF, contém 20 pares totalizando 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica, jogo formado por peças com figuras em um dos lados e nome da figura no outro. Cada figura está associada a outra peça. Acompanha caixa de madeira com tampa serigrafada medindo aproximadamente 12,5cm x 12,5cm x 5cm. Indicação: crianças a partir de 3 anos.	R\$ 110,90	R\$ 31.052,00
244	160	Unidade	JOGO DA MEMÓRIA ANIMAIS - em MDF, contém 40 peças. Indicação: acima de 3 anos. Dimensões aproximadas 20cm x 10cm x 4cm.	R\$ 91,84	R\$ 25.715,20
245	160	Unidade	JOGO DA MEMÓRIA FRUTAS - em MDF, contém 24 peças. Indicação: acima de 3 anos. Dimensões aproximadas 32cm x 20cm x 25cm.	R\$ 99,80	R\$ 15.968,00
246	160	Unidade	JOGO DA VELHA ADAPTADO - em MDF, com 1 caixa estojo, com a tampa formando o tabuleiro, 10 peças com encaixe tipo pino. Indicação: crianças a partir de 2 anos.	R\$ 95,60	R\$ 15.296,00
247	110	Unidade	JOGO DE XADREZ - em madeira MDF, com 32 peças (16 de cada cor) em madeira ou plástico. Tabuleiro dobrável medindo 23cm x 23cm. Indicação: Crianças acima dos 6 anos.	R\$ 88,47	R\$ 14.155,20
248	320	Unidade	JOGO DOS NÚMEROS E QUANTIDADES - em MDF, contém 20 pares ilustradas em pintura atóxica, armazenados em caixa de madeira medindo aproximadamente 12cm x 12cm x 5cm. Indicação: crianças a partir de 4 anos.	R\$ 93,60	R\$ 10.296,00
249	80	Unidade	JOGO PEDAGÓGICO LIGA NUMÉRICA - em MDF, com 1 base e 75 peças. Dimensões aproximadas 36cm x 16cm x 5cm. Indicação: crianças a partir de 2 anos.	R\$ 91,40	R\$ 29.248,00
250	60	Unidade	JOGO SOLETRANDO - com 52 peças (44 cartas e 8 cartelas). Indicação: crianças a partir de 5 anos.	R\$ 115,00	R\$ 9.200,00
251	60	Unidade	JOGO QUATRO OPERAÇÕES - com 54 peças. Indicação: crianças a partir de 7 anos.	R\$ 89,99	R\$ 5.399,40
252	110	Kit	KIT DE FANTOCHES ANIMAIS DOMÉSTICOS - confeccionado em Feltro. 7 animais diferentes. Gênero: Unissex. Variando entre 26 a 36 cm de altura. Indicação: a partir dos 3 anos. Com certificação de segurança do inmetro	R\$ 98,50	R\$ 5.910,00
253	410	Kit	KIT DE FANTOCHES FAMÍLIA BRANCA - confeccionado em Feltro. 7 personagens diferentes. Gênero: Unissex. Variando entre 26 a 36 cm de altura. Indicação: A partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do inmetro	R\$ 523,26	R\$ 57.558,60
254	410	Kit	KIT DE FANTOCHES FAMÍLIA NEGRA - confeccionado em Feltro. 7 personagens diferentes. Gênero: Unissex. Variando entre 26 a 36 cm de altura. Indicação: A partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do inmetro	R\$ 413,11	R\$ 169.375,10
255	410	Kit	KIT DE FANTOCHES FRUTAS - Confeccionado em Feltro. 7 frutas diferentes. Gênero: Unissex. Variando entre 26 a 36 cm de altura. Idade recomendada: A partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do inmetro.	R\$ 424,50	R\$ 174.045,00
256	410	Kit	KIT FANTOCHES FOLCLORE BRASILEIRO - confeccionado em Feltro. 7 personagens diferentes. Gênero: Unissex. Variando entre 40 a 47 cm de altura. Indicação: A partir dos 03 anos. Com certificação de segurança do inmetro	R\$ 398,90	R\$ 163.549,00
257	170	Unidade	LINHAS VAZADAS COORDENAÇÃO MOTORA - em MDF, com percursos em diferentes linhas vazadas, pintura em tinta atóxica. Dimensões aproximadas 28cm x 28cm x 5cm. Indicação: crianças a partir de 2 anos.	R\$ 410,00	R\$ 168.100,00
258	170	Unidade	MEMÓRIA DO ALFABETO EM LIBRAS - contém 56 peças (28 libras e 28 alfabeto) em MDF. Dimensões aproximadas 20cm x 13cm x 5cm. Indicação: crianças a partir de 2 anos.	R\$ 173,57	R\$ 29.506,90
259	60	Kit	MEMÓRIA SÍLABAS INICIAIS - em MDF, caixa com 16 peças em madeira e 16 adesivos. Indicação: crianças a partir de 3 anos.	R\$ 96,80	R\$ 16.456,00
260	330	Unidade	PINOS COLORIDOS DE ENCAIXE - Confeccionado em M.D.F. e madeira, base de M.D.F. com aproximadamente 16cm x 15cm x 8cm, 25 pinos de madeira com medidas variando de 3cm a 6cm, cores variadas. Indicação: crianças a partir de 3 anos.	R\$ 88,80	R\$ 5.328,00
261	170	Unidade	RELÓGIO PEDAGÓGICO - em MDF, com base de madeira para fixar a placa, ponteiros móveis, pintura com tinta atóxica.	R\$ 114,50	R\$ 37.785,00
262	80	Unidade	TANGRAM - em MDF, pintura atóxica, contém 7 peças, medidas aproximadas 20cm x 18cm. Indicação: crianças a partir de 3 anos.	R\$ 67,85	R\$ 11.534,50
263	330	Unidade	TAPETE DE E.V.A. ALFABETO - contém 26 peças, embalagem com 26 unidades, cada placa com tamanho aproximado 30cm x 30cm e espessura de 5mm.	R\$ 107,86	R\$ 8.628,80
264	330	Unidade	TAPETE DE E.V.A. NUMÉRICO - contém 10 peças, cada placa com tamanho aproximado 30cm x 30cm e espessura de 5mm.	R\$ 469,00	R\$ 154.770,00
265	60	Unidade	TAPETE E.V.A. AMARELINHA - contém 10 peças, cada placa com tamanho aproximado 30cm x 30cm e espessura de 7mm.	R\$ 237,66	R\$ 78.427,80
266	40	Unidade	TATAME TAPETE EVA - placa dupla face, antiderrapante, com bordas, medidas aproximadas 50cm x 50cm x 1cm.	R\$ 287,30	R\$ 17.238,00
267	140	Unidade	TEATRO FANTOCHE - em fibro-madeira, dimensões aproximadas 55cm x 69cm (frontal) e 18cm x 69cm (laterais). Acompanha cortinas em tecido.	R\$ 159,90	R\$ 6.396,00
268	50	Unidade	TÚNEL CENTOPÉIA - material impermeável, revestido com mola espiral, medidas aproximadas 4 m x 50cm.	R\$ 394,10	R\$ 55.174,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 7.787.046,05</b>

A C SILVA COMERCIO DE GENEROS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°: 39.326.153/0001-69, Inscrição Estadual n° 15.720.503-7 e Inscrição Municipal n° 379.126-0 estabelecida no TV SAO ROQUE N° 1174, CEP: 66.630-090, BAIRRO: BENGUI, CIDADE: BELEM, ESTADO: PARÁ.

Os preços propostos estão incluídas todas as despesas que influenciam nos custos, tais como: impostos, seguros, fretes, transporte, tributos, taxas, contribuições fiscais e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o valor proposto.

Validade da Proposta: não inferior a 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua apresentação.

PRazo DE ENTREGA: até 5 (cinco) dias

LOCAL DE ENTREGA: no município de Santa Luzia do Pará.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias.

BELEM - (PA), 22 DE NOVEMBRO DE 2023.

A C SILVA COMERCIO DE GÊNEROS  
LTDA:39326153000169  
Assinado de forma digital por A C SILVA COMERCIO DE GENEROS  
LTDA:39326153000169  
Dados: 2023.11.21 16:30:34 -03'00'

A C SILVA COMERCIO DE GENEROS LTDA  
CNPJ sob o n°: 39.326.153/0001-69